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užsakyti papildomą, Sutarties priede Nr. 2 nurodytos Įrangos nuomos paslaugas trumpesniam, nei 
Sutarties 6.10 p. nustatytam Pradiniam nuomos terminui.  Šios papildomos Įrangos nuomos 
paslaugų mėnesinis įkainis apskaičiuojamas pagal žemiau pateiktą formulę, netaikant Sutarties 
2.10 p. nurodytų papildomų prekių ir paslaugų įkainių nustatymo būdų:
C papild. = Papildomos Įrangos nuomos paslaugos mėnesinis įkainis;
C pas. = Sutarties Priede Nr. 2 nurodytos Įrangos nuomos paslaugos mėnesinis įkainis minimalaus 
(Pradinio) nuomos laikotarpio metu;
T prad. = Pradinis Įrangos nuomos terminas, nustatytas Sutarties 6.12 p.;
T trump. = trumpesnis Įrangos nuomos terminas.

2.9. Sutarties 2.8 p. nurodytos papildomos Įrangos nuomos paslaugoms Pratęsimo termino
metu taikomas Sutarties priede Nr. 2 nurodytas Įrangos mėnesinis įkainis nuomos pratęsimo
laikotarpio metu.

2.10. Atsisakant Sutarties priede Nr. 2 nurodytų kiekių (apimčių) arba įsigyjant papildomai,
papildomų prekių ir (ar) paslaugų įkainių nustatymui taikomi toliau nurodomi būdai prioritetine tvarka,
t. y. tik nesant galimybės taikyti aukščiau esantį būdą, gali būti taikomas žemiau esantis būdas:

2.10.1. pritaikant Paslaugų teikėjo pasiūlyme (Sutarties Priede Nr. 2 „Paslaugų teikėjo
pasiūlymo forma“) nurodytus įkainius;

2.10.2. jei įmanoma, išskaičiuojant kainos dalį iš Sutartyje įkainotos atskiros Paslaugų
sudedamosios dalies ar numatyto įkainio;

2.10.3. pritaikant Sutartyje numatytus panašių Paslaugų įkainius, kurių panašumą turi
pagrįsti Užsakovas;

2.10.4. įvertinant pagrįstas tiesiogines (darbo užmokesčio ir su juo susijusius
mokesčius, statybos produktų ir įrenginių, mechanizmų eksploatacijos
sąnaudas, statybvietės) bei netiesiogines (pridėtines, pelno) išlaidas Paslaugų
teikimui pagal Metodikos priedo „Tiesioginių ir netiesioginių išlaidų
apskaičiavimo taisyklės“ nuostatas.

2.11. Apmokėjimai atliekami vadovaujantis Sutarties Bendrosiose sąlygose nustatyta tvarka.
2.12. Konkretaus apmokėjimo sąlygos priklauso nuo suteiktų Paslaugų rūšies:

2.12.1. Už tinkamai ir kokybiškai suteiktas Projekto valdymo (Sutarties Priedo Nr. 2
Nr. 1.2.1 p.) paslaugas apmokama proporcingai už kiekvieną įgyvendintą ir
priėmimo-perdavimo aktu priimtą Projekto etapą per 30 (trisdešimt)
kalendorinių dienų, išmokant toliau nurodytas įkainio dalis: I etapas – 0 %; II
etapas – 90 %; III etapas – 0 %; IV etapas – 0 %; V etapas – 0 %; VI etapas
– 10 %.

2.12.2. Už tinkamai ir kokybiškai suteiktas kitas nei Sutarties 2.12.1 p. nurodytas
Paslaugas apmokama per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų pagal suteiktų
Paslaugų etapus, nurodytus Techninės specifikacijos 4.3.7 p. Už kiekvieną
Projekto etapą yra atliekamas atskiras mokėjimas. Už Techninės specifikacijos
4.14 skyriuje nurodytus mokymus apmokama šiame punkte numatyta tvarka
kartu su mokėjimu už paskutinį Projekto etapą.

2.12.3. Už suteiktas Įrangos nuomos Paslaugas mokamas Sutarties Priede Nr. 2
„Paslaugų teikėjo pasiūlymo forma“ mėnesinis nuomos mokestis. Mokėjimas
už praėjusį kalendorinį mėnesį atliekamas nė vėliau nei per 30 (trisdešimt) po
sąskaitos faktūros priėmimo per „E. sąskaita“ dienos. 

3. BENDRIEJI REIKALAVIMAI PASLAUGŲ TEIKIMUI
3.1. Paslaugų teikėjas ne vėliau, kaip per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo Sutarties

įsigaliojimo dienos, turi parengti ir suderinti su Užsakovu Paslaugų suteikimo grafiką (toliau –
Grafikas), kuriame turi būti Techninės specifikacijos 4.3.1.5 p. nurodyta informacija.

3.2. Paslaugų teikėjas privalo laikytis Grafike nurodytų Paslaugų teikimo terminų. Grafike
nurodyti terminai gali būti pratęsti Šalių rašytiniu susitarimu. Apie aplinkybių atsiradimą, dėl kurių
iškilo poreikis pratęsti Grafike nustatytą prievolių įvykdymo terminą, Paslaugų teikėjas informuoja
Užsakovą raštu ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas nuo jų atsiradimo. Užsakovas savo sprendimą
dėl sutikimo / nesutikimo pratęsti prievolių įvykdymo terminą (neviršijant 24 (dvidešimt keturių)
mėnesių bendro Projekto vykdymui skirto termino) praneša Paslaugų teikėjui raštu per 5 (penkias)
darbo dienas (esant objektyvioms aplinkybėms – per Užsakovo nurodytą terminą) nuo informacijos
ir ją įrodančių dokumentų iš Paslaugų teikėjo gavimo dienos. Grafike nurodytų terminų galimi
pakeitimai neturi jokios įtakos Sutarties galiojimo laikotarpiui.
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reikalavimus, įskaitant teisės aktuose numatytus privalomus atitinkamai įrangai taikomus
reikalavimus, bei turi būti tinkama naudoti pagal jos tiesioginę ir Techninėje specifikacijoje nurodytą
paskirtį. Šiuos reikalavimus Įranga turi atitikti jos perdavimo Užsakovui metu ir per visą Įrangos
nuomos terminą.

6.7. Visa įrengta Įranga turi būti palaikoma jos gamintojo, t. y. neturi būti įsigaliojęs Įrangos
gyvavimo ciklo ir (ar) palaikymo nutraukimas (EoL/EoS), per visą nuomos laikotarpį. Jeigu
gamintojas nutraukia palaikymą įrengtai Įrangai nesibaigus nuomos laikotarpiui, Paslaugos teikėjas
privalo savo sąskaita ir be jokio papildomo atlyginimo pakeisti nebepalaikomą Įrangą į kitą ne
blogesnių parametrų ir kokybės įrangą, kuri būtų gamintojo palaikoma. Gamintojo nustatytam
gyvavimo ciklo laikotarpiui pasibaigus tebesitęsiant Įrangos nuomos terminui, tai bus laikoma
Įrangos defektu, kuriam taikomos visos šioje Sutartyje numatytos defektų ištaisymą ir sankcijas už
delsimą juos ištaisyti reglamentuojančios nuostatos.

6.8. Kokybė. Įrangos kokybė turi atitikti gamintojų specifikacijas, standartus bei technines
sąlygas, nurodytas Techninėje specifikacijoje bei Įrangos atitikties ir techniniuose dokumentuose.
Paslaugų teikėjas užtikrina, kad visu nuomos laikotarpiu visa Įranga ir kiekvienas jos komponentas
atskirai atitiks Sutarties, Techninės specifikacijos ir techninės Tinklo įrengimo projekto
dokumentacijos sąlygas ir kad Sutarties sudarymo metu nėra ir atskiros Įrangos perdavimo
Užsakovui metu nebus paslėptų Įrangos trūkumų, dėl kurių šios Įrangos nebūtų galima naudoti pagal
jos tikslinę paskirtį arba dėl kurių sumažėtų Įrangos funkcionalumas.

6.9. Trečiųjų asmenų teisės. Paslaugų teikėjas garantuoja, kad Įranga jos perdavimo
metu bus Paslaugų teikėjo nuosavybė (išskyrus atvejus, kai Įrangos nuosavybės teisė priklauso
finansuojančiai įstaigai) ir nebus (visu nuomos laikotarpiu) niekaip suvaržyta jokiais teisiniais
apribojimais, jokie tretieji asmenys neturės teisių ar pretenzijų į Įrangą, įskaitant dėl intelektinės
nuosavybės teisių pažeidimo. Tretiesiems asmenims pareiškus bet kokius reikalavimus dėl Įrangos,
kurie bet kokiu būdu trukdytų Užsakovui ja naudotis, Paslaugų teikėjas privalo dalyvauti tokių
reikalavimų sprendime savo sąskaita ir atlyginti Užsakovui visą žalą, kurią gali padaryti negalėjimas
naudotis Įranga.

6.10. Nuomos terminas. Paslaugų teikėjo teikiamos Įrangos pradinis nuomos terminas yra
5 (penkeri) metai (toliau – Pradinis terminas). Pradinis terminas automatiškai pratęsiamas
papildomam 1 (vienerių) metų terminui (toliau – Pratęsimo terminas), jeigu Užsakovas nepraneša
Paslaugų teikėjui apie ketinimą nutraukti tolesnę nuomą ne vėliau kaip likus 90 (devyniasdešimt)
kalendorinių dienų iki Pradinio termino pabaigos. Užsakovas turi teisę pasirinkti ir nurodyti
konkrečius Įrangos vienetus, kurių atžvilgiu nuomos terminas nebus pratęsiamas. Tokių pratęsimų
gali būti du. Maksimalus nuomos terminas yra 7 (septyneri) metai.

6.11. Konkrečios Įrangos nuomos terminas pradedamas skaičiuoti nuo konkrečios Įrangos
diegimo darbų etapo priėmimo-perdavimo akto pasirašymo dienos, kaip apibrėžta Sutarties 7
skyriuje.

6.12. Pasibaigus Pradiniam terminui Užsakovas taip pat turi teisę nutraukti bet kurių ir bet
kokio kiekio Įrangos vienetų nuomą, raštu pranešdamas Paslaugų teikėjui apie nutraukimą ne vėliau
kaip prieš 90 (devyniasdešimt) kalendorinių dienų. Paslaugų teikėjas privalo atsiimti Įrangą, kurios
nuomos Užsakovas atsisakoper 45 (keturiasdešimt penkias) kalendorines dienas nuo Užsakovo
rašytinio pranešimo gavimo dienos.

6.13. Nuompinigiai ir mokėjimo tvarka. Nuompinigių dydis, apskaičiavimo ir mokėjimo
tvarka nurodoma Sutarties 2.12.3 p.

6.14. Pasibaigus nuomos Pradiniam terminui, Pratęsimo terminu taikomi Paslaugų teikėjo
pasiūlyme (Sutarties Priede Nr. 2) nurodyto dydžio nuompinigiai. Šalys gali susitarti taikyti nuolaidą,
ją pritaikant Sutarties priede Nr. 2 nurodyto dydžio nuompinigiams Pratęsimo terminui.

6.15. Technologijų peržiūra. Prieš pasibaigiant kiekvienam (i) Pradiniam nuomos terminui
arba (ii) bet kurio Pradinio termino pratęsimui, Užsakovas atlieka nuomos kainos ir Įrangos
technologijų peržiūrą. Tokiu atveju, jei įdiegta Įranga Užsakovo vertinimu nebeatitinka technologijų
pažangos ir naujausių atitinkamos Įrangos technologijų, Užsakovas turi teisę (i) nepratęsti atitinkamo
nuomos termino, kaip nurodyta Sutarties 6.10 p.; (ii) bet kada per nuomos Pratęsimo terminą
atsisakyti tolesnės atitinkamos Įrangos vienetų nuomos, kaip nurodyta Sutarties 6.12 p.

6.16. Užsakovas turi teisę išpirkti nuomojamą Įrangą bet kuriuo šios Sutarties galiojimo metu
(nepasibaigus nuomos terminui), jei Paslaugų teikėjui pradedama nemokumo byla ar inicijuojamos
nemokumo procedūros, taip pat atsiradus nepaprastos jėgos aplinkybių (force majeure), dėl kurių
Paslaugų teikėjo prievolių įvykdymas pagal šią Sutartį pasunkėja arba tampa neįmanomas.

6.17. Įrangos draudimas. Paslaugų teikėjas įsipareigoja užtikrinti, kad Užsakovui
perduodama Įranga, kaip Paslaugų teikėjo Užsakovui patikėtas ir perduotas naudoti turtas, visu
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Sutarties galiojimo laikotarpiu nepertraukiamai būtų apdrausta Paslaugų teikėjo ir/ar finansuojančios
įstaigos naudai, Užsakovui priimtinoje(-ose) draudimo bendrovėje(-ėse) bei Užsakovui bus pateikti
atitinkami draudimo liudijimai (polisai). Laikoma, kad draudimo įmonė priimtina Užsakovui, jeigu ji
priklauso draudimo įmonių grupei, kurios draudimo įmonės ar jų filialai registruoti ir vykdo veiklą bent
vienoje Europos Sąjungos ar Europos Ekonominės Erdvės valstybėje narėje, o Užsakovui iš anksto
pritarus raštu, priimtinomis laikomomis ir kitos draudimo bendrovės. Įranga turi būti apdrausta ne
mažesne negu atitinkamos Įrangos pilna atkuriamąja verte nuo visų rizikų, įskaitant Įrangos gedimo,
ugnies, vandens, sprogimo, stichinės nelaimės, dužimo ir skilimo, šildymo sistemos, vandentiekio,
kanalizacijos tinklų avarijų, vandens prasiskverbimo iš gretimų patalpų, skysčio ištekėjimo iš
sprinklerinės įrangos, vagystės, gamtinių jėgų, trečiųjų asmenų neteisėtos veikos bei Užsakovo ir jo
darbuotojo veiksmų Įrangos transportavimo, montavimo, naudojimo ir kitas rizikas. Paslaugų teikėjas
privalo apdrausti Įrangą tokiomis sąlygomis, kad draudimo kompanija visais atvejais neturėtų
regreso teisės į Užsakovą. Jei draudimo kompanija bet kuriuo atveju pareikš pretenzijas ir/ar
ieškinius Užsakovui, Paslaugų teikėjas įsipareigoja sumokėti draudimo kompanijai ir/ar kompensuoti
Užsakovui sumokėtas pagal draudimo kompanijos pretenzijas ir/ar ieškinius sumas, bei
kompensuoti visą žalą, susijusią su šiomis pretenzijomis bei ieškiniais, tame tarpe, bet
neapsiribojant, ir už teisines paslaugas bei teismo išlaidas. Paslaugų teikėjas taip pat įsipareigoja
Užsakovui visu Sutarties galiojimo laikotarpiu teikti bet kokią informacija, susijusią su šiame punkte
nurodytu draudimu. Paslaugų teikėjas taip pat įsipareigoja užtikrinti Įrangos draudimo galiojimą
nustatytomis sąlygomis visą Sutarties galiojimo laikotarpį ir tinkamai vykdyti draudimo sutarties
sąlygas, įskaitant ir draudimo įmokų (premijų) mokėjimą. Paslaugų teikėjas turi teisę pasirinkti jam
priimtiną besąlyginės išskaitos dydį (franšizę). Užsakovas, visais atvejais, neatlygina Paslaugų
teikėjo patirtų kaštų, susijusių su besąlygine išskaita (franšize). Įvykus įvykiui, kurio metu sukelta
žala neviršija besąlyginės išskaitos dydžio, Paslaugų teikėjas įsipareigoja savo lėšomis pašalinti
įvykio žalos padarinius ir atkurti Įrangos būklę į buvusią iki įvykio. Paslaugų teikėjas Įrangos
draudimo sutartyje turi būti nurodomas kaip draudimo išmokos gavėjas. Draudimo sutarties sąlygos,
įskaitant draudimo išmokos gavėją, gali būti keičiamos tik gavus išankstinį raštišką Užsakovo
sutikimą. Paslaugų teikėjas gautas draudimo išmokas panaudos sugadintos ar sunaikintos Įrangos
vertės atstatymui. Įvykus bet kokiam draudžiamajam įvykiui Paslaugų teikėjas įsipareigoja visais
atvejais nedelsiant kreiptis į draudimo bendrovę, kurioje yra apdrausta Įranga, dėl žalos atlyginimo
bei viso Sutarties galiojimo metu vykdyti visas jam pagal sudarytą draudimo sutartį tenkančias
pareigas.

6.18. Įrangos priežiūra, remontas, defektų šalinimas. Visu nuomos laikotarpiu Paslaugų
teikėjas privalo be jokio papildomo atlyginimo užtikrinti nuomojamos Įrangos remontą, taip pat
nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 15 (penkiolika) darbo dienų nuo Užsakovo pranešimo apie
trūkumus išsiuntimo dienos, šalinti bet kokius Užsakovo nustatytus Įrangos trūkumus, atitinkamai
įrangą pakeičiant arba remontuojant. Jeigu per nustatytą terminą trūkumai nėra pašalinami,
Užsakovas turi teisę pašalinti trūkumus savo jėgomis, arba pasitelkti trečiuosius asmenis jiems
pašalinti ir reikalauti Paslaugų teikėjo atlyginti trūkumų šalinimo išlaidas.

6.19. Užsakovas savo jėgomis sugedusią, ar trūkumų turinčią Įrangą demontuoja ir paruošia
Paslaugų teikėjui atsiėmimui viename iš Techninės specifikacijos 4.12.13 p. nurodytų Užsakovo
padalinių. Pašalinus trūkumus, Paslaugų teikėjas savo jėgomis pristato Įrangą Užsakovui, kurią
Užsakovas įmontuoja savo jėgomis.

6.20. Siekiant užtikrinti tinkamą gedimų ar trūkumų registraciją ir sklandžią gedimų/trūkumų
šalinimo eigą turi būti naudojama Paslaugų teikėjo gedimų registravimo ir stebėjimo sistema, prie
kurios Užsakovui turi būti suteikta ne mažiau nei 6 (šešių) vartotojų prieiga su Techninėje
specifikacijoje nurodytomis galimybėmis.

6.21. Paslaugų teikėjas turi suteikti galimybę Užsakovui užregistruoti pranešimus apie
gedimus visą parą elektroninėmis ryšio priemonėmis. Priimtas pranešimas turės būti užregistruotas
gedimų registravimo ir stebėjimo sistemoje. Registruojant įrangos gedimą, įranga bus paruošta
atsiėmimui iš Techninėje specifikacijoje nurodytų padalinių.

6.22. Įrangos grąžinimas. Pasibaigus nuomos terminams, jų nepratęsus, ar Užsakovui
atsisakius dalies Įrangos tolesnės nuomos, Užsakovas įsipareigoja išmontuoti ir perduoti, o
Paslaugų teikėjas – atsiimti Įrangą savo lėšomis ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų
nuo rašytinio Užsakovo pranešimo gavimo dienos, kuriame nurodomas įrangos atsiėmimo laikas ir
vieta. Jeigu Paslaugų teikėjas vėluoja atsiimti Įrangą šiame punkte nustatytu terminu, Užsakovas
turi teisę reikalauti, kad Paslaugų teikėjas sumokėtų Užsakovui kompensaciją už atsiimtinos Įrangos
pasaugos mokestį už visą laiką, kurį buvo pavėluota atsiimti Įrangą. Paslaugos mokesčio dydis lygus
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9.2. Tinklo valdymo sistema turi atitikti visus Techninėje specifikacijoje nurodytus
funkcionalumo, saugumo, našumo ir kitus parametrus bei reikalavimus.

9.3. Paslaugų teikėjas privalo užtikrinti, kad Užsakovui būtų išduotos visos gamintojo
licencijos, reikalingos Tinklo valdymo sistemai, be jokio papildomo atlyginimo ar sąnaudų Užsakovui.
Programinės įrangos gamintojui nustačius, kad Paslaugų teikėjo pateikta Įranga neturi pakankamo
kiekio ar reikiamos rūšies licencijų, Paslaugų teikėjas privalo pašalinti tokius trūkumus per 10
(dešimt) kalendorinių dienų ir kompensuoti Užsakovui visas išlaidas, kurias Užsakovas gali patirti,
sumokėdamas kompensacijas gamintojui dėl Įrangos naudojimo neturint licencijų, taip pat atlyginti
kitus nuostolius, kuriems netaikomi šioje Sutartyje numatyti atsakomybės dydžio ribojimai. Paslaugų
teikėjui per nustatytą terminą nepašalinus trūkumų, Pirkėjas turi teisę kreiptis į trečiąsias šalis dėl
trūkstamų licencijų įsigijimo, o Paslaugų teikėjas įsipareigoja atlyginti Pirkėjui su tuo susijusias
išlaidas.

10. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

10.1. Jeigu atliekant Darbus, dėl nuo Paslaugų teikėjo ar su juo susijusių trečiųjų šalių
priklausančių priežasčių yra sutrikdoma Užsakovo veikla ar neigiamai paveikiama bet kuri iš
Užsakovo vidiniuose dokumentuose esminėmis laikomų informacinių sistemų veikla, Paslaugų
teikėjas sumoka Užsakovui baudą, lygią 2 000 EUR (du tūkstančiai eurų) už kiekvieną tokio
sutrikdymo valandą ir įsipareigoja atlyginti kitus Užsakovo dėl tokio veiklos sutrikdymo patirtus
tiesioginius nuostolius, kurių nepadengia minėta bauda. Šio Sutarties punkto aiškinimo tikslais, Šalys
susitaria, kad sutrikdymo valanda laikomas laikotarpis nuo 1/60 iki 60/60 pirmos minutės iki einamos
valandos pabaigos. Šalys sutaria, kad laikotarpis, nesiekiantis vienos valandos trukmės, šio punkto
prasme laikomas pilna sutrikdymo valanda. Jei sutrikdymas trunka iki 15 (penkiolikos) minučių
einamos valandos, Užsakovas turi teisę netaikyti šiame punkte nurodytos baudos.

10.2. Bendra maksimali Šalių vienos kitai mokėtinų netesybų skaičiavimo riba yra
20 (dvidešimt) procentų nuo Sutarties 2.1 p. nurodytos maksimalios Sutarties vertės (su PVM).

10.3. Jeigu Paslaugų teikėjas vėluoja suteikti etapo Paslaugas pagal su Užsakovu suderintą
Grafiką, ar ištaisyti jų trūkumus, Užsakovas turi teisę pareikalauti Paslaugų teikėjo sumokėti
Sutarties 10.4 p. nurodyto dydžio delspinigius už kiekvieną uždelstą kalendorinę dieną priklausomai
nuo laiku neįgyvendinto etapo vertės (su PVM), kuri delspinigių skaičiavimo tikslais laikoma
vėluojamų suteikti Paslaugų verte.

10.4. Jeigu Paslaugų teikėjas vėluoja suteikti arba vėluoja ištaisytų Paslaugų trūkumus
(išskyrus Sutarties 10.3 p. numatytus atvejus) ar įvykdyti kitus šia Sutartimi priimtus įsipareigojimus,
Užsakovas turi teisę pareikalauti Paslaugų teikėją sumokėti toliau nurodyto dydžio delspinigius už
kiekvieną uždelstą kalendorinę dieną nuo vėluojamų suteikti Paslaugų dalies ir dėl šios priežasties
vėluojančios nuomoti Įrangos (nuompinigiai už visą Pradinį nuomos laikotarpį) vertės:

10.4.1. jei vėluojamų suteikti ar ištaisyti Paslaugų vertė neviršija 100 000 Eur (su
PVM) - 0,3 (trijų dešimtųjų) procento dydžio delspinigius už kiekvieną uždelstą
kalendorinę dieną;

10.4.2. jei vėluojamų suteikti ar ištaisyti Paslaugų vertė yra tarp 100 001 ir
500 000 Eur (su PVM) – 0,2 (dvejų dešimtųjų) procento dydžio delspinigius už
kiekvieną uždelstą kalendorinę dieną;

10.4.3. jei vėluojamų suteikti ar ištaisyti Paslaugų vertė viršija 500 000 Eur (su PVM) -
0,1 (vienos dešimtosios) procento dydžio delspinigius už kiekvieną uždelstą
kalendorinę dieną.

10.5. Jei Užsakovas uždelsia atsiskaityti pagal Sutarties 2 dalyje nustatytą tvarką už
tinkamai Paslaugų teikėjo suteiktas Paslaugas per Sutartyje nurodytą terminą, Paslaugų teikėjas
turi teisę pareikalauti Užsakovą sumokėti 0,1 (vienos dešimtosios) procento dydžio delspinigius nuo
neapmokėtos sumos (su PVM).

10.6. Užsakovui Sutarties vykdymo metu nustačius esminių Sutarties vykdymo pažeidimų,
Užsakovas įgyja teisę nedelsiant, nesikreipiant į teismą, nutraukti šią Sutartį (Bendrųjų sąlygų
16.3.6 p.) bei pareikalauti Paslaugų teikėją sumokėti šioje Sutartyje nustatytas netesybas ir atlyginti
kitus Užsakovo nuostolius, kurių nepadengia šios netesybos. Esminiu Sutarties pažeidimu laikomi
(tačiau jais neapsiribojama) šie atvejai:

10.6.1. Sutarties 3.4 p. nustatytos Paslaugų teikėjo pareigos nevykdymo Užsakovo
veikla sutrikdoma ilgiau nei 24 (dvidešimt keturios) valandos iš eilės;
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10.6.2. Užsakovo veikla dėl Sutarties 3.4 p. nustatytos Paslaugų teikėjo pareigos
nevykdymo per Sutarties galiojimo terminą sutrikdoma daugiau nei 3 (tris)
kartus, nepriklausomai nuo tokių sutrikdymų trukmės;

10.6.3. bet kurio iš Sutartyje nustatytų terminų praleidimas daugiau nei
60 (šešiasdešimt) kalendorinių dienų;

10.6.4. Paslaugų teikėjo Sutarties vykdymo trūkumų, nurodytų Užsakovo,
neištaisymas per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų arba per Šalių sutartą
ilgesnį protingą terminą;

10.7. Sutarties 10.4 nurodytos netesybos, Paslaugų teikėjui nevykdant įsipareigojimų, tomis
pačiomis sąlygomis, taikomos ir garantinio laikotarpio metu.

10.8. Jei Paslaugų teikėjas, vykdydamas Sutartį, nesilaiko galiojančių teisės aktų reikalavimų
ir dėl to kompetentingos įgaliotos valstybinės institucijos pritaiko baudas ar kitas poveikio priemones
Užsakovui ar Užsakovo grupės įmonėms, taip pat, jeigu dėl bet kokių aplinkybių, susijusių su
Paslaugų teikėju ar jo teikiamomis Paslaugomis, Užsakovui ar Užsakovo grupės įmonėms yra
taikomos bet kokios prekybinės, ekonominės ar finansinės sankcijos, embargai ar kitos ribojančios
priemonės, kurias nustato, taiko ar administruoja Jungtinių Tautų Saugumo Taryba, Europos
Sąjunga ar jos institucijos, Jungtinių Amerikos Valstijų vyriausybė, įskaitant JAV iždo departamento
Užsienio lėšų kontrolės biurą (OFAC) ir/ar šių subjektų institucijos (toliau – Sankcijos), Paslaugų
teikėjas įsipareigoja apsaugoti Užsakovą bei Užsakovo grupės įmones nuo bet kokių neigiamų
pasekmių, kurias Užsakovui ar Užsakovo grupės įmonėms gali sukelti Užsakovui taikomos
Sankcijos, ir atlyginti Užsakovui bei Užsakovo grupės įmonėms visus jų dėl to patirtus tiesioginius
nuostolius ar žalą.

10.9. Paslaugų teikėjas privalo nedelsiant, bet ne vėliau nei per 1 (vieną) darbo dieną,
informuoti Užsakovą raštu, jei jam yra pritaikytos Sankcijos ar jam yra žinoma informacija apie
inicijuotas arba ketinamas inicijuoti procedūras dėl Sankcijų jam ir / ar Užsakovui ar Užsakovo
grupės įmonėms taikymo. Paslaugų teikėjas, pažeidęs reikalavimą laiku informuoti Užsakovą raštu
apie šiame Sutarties punkte nurodytas aplinkybes, Užsakovui pareikalavus, sumoka 1 (vieną)
procentą nuo maksimalios Sutarties vertės su PVM.

10.10. Paslaugų teikėjui nutraukus Sutartį Paslaugų teikėjo iniciatyva, nesant Užsakovo
kaltės, Paslaugų teikėjas įsipareigoja sumokėti 10 (dešimt) procentų baudą nuo Sutarties 2.1 p.
nurodytos nuo maksimalios Sutarties vertės. Paslaugų teikėjas vienašališkai nutraukdamas Sutartį,
privalo Užsakovą įspėti ne vėliau kaip prieš 60 (šešiasdešimt) kalendorinių dienų.

10.11. Paslaugų teikėjas neatsako už Paslaugų vėlavimus, kurie susidarė dėl kitų prie Projekto
įgyvendinimo dirbančių tiekėjų netinkamo įsipareigojimų vykdymo nulemtų Projekto terminų
praleidimo. Tokiu atveju Šalys atnaujina patvirtintą Grafiką.

11. SUTARTIES ĮVYKDYMO UŽTIKRINIMAS

11.1. Sutarties galiojimo laikotarpiui Paslaugų teikėjas turės pateikti Sutarties įvykdymo
užtikrinimą. Sutarties įvykdymo užtikrinimas turi būti pateikiamas vienu iš Sutarties Bendrųjų sąlygų
6.2.2 ir 6.2.3 p. nurodytų prievolių įvykdymo užtikrinimo būdų.

11.2. Sutarties įvykdymas užtikrinamas:
11.2.1. pateikiamas ne vėliau kaip per 10 (dešimt) k a l e n d o r i n i ų d i e n ų nuo Sutarties

pasirašymo;
11.2.2. yra lygus 5 (penkiems) procentams Sutarties 2.1 p. nurodytos maksimalios

Sutarties vertės be PVM;
11.2.3. nepertraukiamai galioja visą Sutarties galiojimo laikotarpį.

11.3. Sutarties įvykdymo užtikrinimo pateikimo dokumentas (mokėjimo pavedimą įrodantis
dokumentas, banko garantijos originalas ar draudimo bendrovės laidavimo originalas) turi būti
pateiktas  U ž s a k o v u i   elektroniniu būdu.

11.4. Jeigu Paslaugų teikėjas vėluoja dėl bet kokių priežasčių pateikti Sutarties įvykdymo
užtikrinimą daugiau kaip 10 (dešimt) kalendorinių dienų, Paslaugų teikėjas įsipareigoja sumokėti
Užsakovui fiksuoto dydžio baudą, kuri yra lygi 5 000 Eur (penki tūkstančiai eurų).

11.5. Sutarties įvykdymo užtikrinime numatytas užtikrinimo sumos išmokėjimo terminas
negali būti ilgesnis nei:

11.5.1. jei teikiama užtikrinimo forma yra banko garantija – 10 (dešimt) darbo dienų;
11.5.2. jei teikiama užtikrinimo forma yra draudimo laidavimas – 30 (trisdešimt) darbo

dienų. 
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12. SUTARTIES GALIOJIMAS

12.1. Sutartis laikoma sudaryta ją pasirašius įgaliotiems Šalių atstovams.
12.2. Sutartis įsigalioja Paslaugų teikėjui pateikus Sutarties įvykdymo užtikrinimą.
12.3. Paslaugų teikėjui nepateikus tinkamo Sutarties įvykdymo užtikrinimo bus laikoma, jog

Paslaugų teikėjas atsisakė sudaryti Sutartį ir Sutartis neįsigalioja.
12.4. Paslaugų teikėjui neįgyvendinus Sutarties 11.2 punkte nurodytų reikalavimų, Sutartis

bus laikoma neįsigaliojusia ir Užsakovas turi teisę kviesti Sutartį pasirašyti vykdyto viešojo pirkimo
procedūrų metu sekantį ekonomiškai naudingiausių pasiūlymų eilėje esantį pasiūlymą pateikusį
Paslaugų teikėją.

12.5. Sutarties galiojimo laikotarpis – Sutartis galioja iki visiško ir pilno Šalių įsipareigojimų
įvykdymo, bet ne ilgiau nei Sutarties 12.6 p. nurodytas bendras Sutarties galiojimo terminas.
Neterminuoto pobūdžio Šalių pareigos išlieka galioti ir pasibaigus šios Sutarties terminui.

12.6. Pirminis Sutarties galiojimo laikotarpis yra 63 (šešiasdešimt trys) mėnesiai (5 (penki)
metai ir 3 (trys) mėnesiai) po Techninės specifikacijos 4.3.7 p. numatyto paskutinio etapo užbaigimo.
Šis Sutarties galiojimo laikotarpis gali būti pratęstas ne daugiau kaip 2 (du) kartus po 1 (vienerius)
metus, taigi bendras Sutarties galiojimo laikotarpis (su galimais pratęsimais) yra ne ilgiau kaip 87
(aštuoniasdešimt septyni) mėnesiai (7 (septyni) metai ir 3 (trys) mėnesiai) po Techninės
specifikacijos 4.3.7 p. numatyto paskutinio etapo užbaigimo.

12.7. Visu Sutarties galiojimo laikotarpiu likus ne mažiau kaip 9 (devyniems) mėnesiams iki
Sutarties galiojimo pabaigos Paslaugų teikėjas įsipareigoja informuoti Užsakovą apie artėjančią
Sutarties galiojimo pabaigą. Per 1 (vieną) mėnesį nuo šios informacijos pateikimo Paslaugų teikėjas
įsipareigoja pateikti Užsakovui pasiūlymą dėl įkainių mažinimo (nuolaidos) jei Sutarties pratęsimo
atveju. Užsakovas per 1 (vieną) mėnesį nuo pasiūlymo įkainių mažinimui (nuolaidoms) gavimo
dienos informuoja Paslaugų teikėją ar sutinka pratęsti Sutartį vienam Sutarties 12.6 p. numatytam
laikotarpiui.

13. KITOS NUOSTATOS

13.1. Šią Sutartį sudaro Sutarties Bendrosios sąlygos, Specialiosios sąlygos ir jų priedai.
Laikoma, kad Sutartį sudarantys dokumentai vienas kitą paaiškina. Esant tarpusavio neatitikimams
tarp Sutarties ir jos priedų, viršenybė nustatoma tokia tvarka:

13.1.1. Sutarties Specialiųjų sąlygų nuostatos;
13.1.2. Techninė specifikacija (su priedais);
13.1.3. Sutarties Bendrosios sąlygos;
13.1.4. Paslaugų teikėjo pasiūlymo forma;
13.1.5. Likę Sutarties Specialiųjų sąlygų priedai.

13.2. Paslaugų teikėjas supranta ir įsipareigoja, kad visais Paslaugų teikėjo galimybes
tinkamai teikti Paslaugas ribojančiais atvejais (įskaitant, bet neapsiribojant, įmonės bankrotas, ginčai
su Paslaugų teikėjo veiklą finansuojančiais subjektais, pasikeitimai Paslaugų teikėjo tiekėjų
grandinėje ar Sutarties vykdymui priskirtame personale ir kt.) Užsakovas turi pirmenybę prieš visus
kitus kreditorius ar kitų subjektų pareikalavimus nuomai perduotos Įrangos išpirkimo atveju, nurodytu
Sutarties 6.16 p.. Paslaugų teikėjas supranta ir įsipareigoja, kad nuomai perduota Įranga jokiomis
aplinkybėmis negali būti susigrąžinama/išvežama iš Užsakovo objektų be išankstinio (ne trumpesnio
nei 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų) ir rašytinio Užsakovo sutikimo.

13.3. Šalys įsipareigoja užtikrinti, kad visi asmens duomenys būtų tvarkomi vadovaujantis
2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų
apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama
Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas, toliau – BDAR) ir kitais asmens
duomenų tvarkymą ir jų apsaugą reglamentuojančiais teisės aktais.

13.4. Kiekviena Šalis privalo informuoti savo darbuotojus apie kitos Šalies atliekamą jų
asmens duomenų tvarkymą laikantis BDAR reikalavimų bei kitos Šalies prašymu pateikti tai
patvirtinančius įrodymus. Šalis, nevykdanti ar netinkamai vykdanti šiame punkte numatytus
įsipareigojimus, privalo atlyginti kitai Šaliai dėl to patirtus nuostolius, įskaitant, bet neapsiribojant
valstybės institucijų paskirtas baudas ir (ar) kitas pinigines sankcijas.

13.5. Užsakovas, sudarydamas ir vykdydamas šią Sutartį, tvarko kitos Šalies darbuotojų
asmens duomenis Sutarties sudarymo ir vykdymo, galiojančiuose teisės aktuose numatytų Užsakovo
pareigų vykdymo ir kitais tikslais, atitinkančiais teisės aktų reikalavimus.







1 POD įkainių žiniaraštis / 1 POP rates list

Eil. Nr. Pavadinimas Description
Mato vienetas / 

Unit of 
measurment

Preliminarus 
kiekis* / 

Preliminary 
quantity*

Minimalus 
nuomos 

laikotarpis, mėn. 
/ Minimum lease 
term, months

 Nuomos 
pratęsimo 

laikotarpis, mėn. 
/ Lease extension 
term, months

1 mato vnt. 
mėnesinis įkainis  

minimalaus nuomos 
laikotarpio metu, be 

PVM / 1 unit of 
measurment 

monthly rate during 
Minimum lease term, 

excl. VAT

1 vnt. mėnesinis 
įkainis nuomos 
pratęsimo 

laikotarpio metu, be 
PVM / 1 unit of 
measurment 

monthly rate during 
Lease extension 
term, excl. VAT

Bendra kaina, be PVM 
/ Total price, excl. VAT 
(2 x 3 x 5 + 2 x 4 x 6)

1.1  ŠVIESOLAIDINIO SUTANKINIMO (DWDM) ĮRENGIMAS DENSE WAVELENGTH DIVISION MULTIPLEXING (DWDM) INSTALLATION 1 2 3 4 5 6 7
1.1 Įrangos nuoma Equipment rental
1.1.1 Vilnius mazgas Vilnius node kompl. / set 2 60 24 1 212,56€                      166,57€                         153 502,56€                   
1.1.2 Kaunas mazgas Kaunas node kompl. / set 1 60 24 988,98€                         135,80€                         62 598,10€                     
1.1.3 Radviliškis mazgas Radviliškis node kompl. / set 1 60 24 1 328,65€                      182,44€                         84 097,85€                     
1.1.4 Šiauliai mazgas Šiauliai node kompl. / set 1 60 24 1 326,99€                      182,21€                         83 992,42€                     
1.1.5 Kalaipėda mazgas Kalaipėda node kompl. / set 1 60 24 980,66€                         134,66€                         62 071,73€                     
1.1.6 Rokiškis mazgas Rokiškis node kompl. / set 1 60 24 882,57€                         121,19€                         55 863,02€                     
1.1.7 Turmantas mazgas Turmantas node kompl. / set 1 60 24 874,68€                         120,10€                         55 363,25€                     
1.1.8 Pagegiai OLA mazgas Pagegiai OLA node kompl. / set 1 60 24 104,69€                         14,37€                           6 626,09€                        

1.1.9
Žemesnio nei 10G pralaidumo sujungimų multipleksavimas (migravimo 
darbams)

Multiplexing of connections with a bandwidth less than 10G (for migration 
works) kompl. / set 2 60 24 83,55€                           11,47€                           10 577,09€                     

1.1.10 Sujungimų/paslaugų šifravimo funkcionalumas (per sujungimą tarp mazgų) Link / service encryption functionality (via link between nodes) kompl. / set 11 60 24 60,41€                           8,29€                            42 057,31€                     
1.1.11 OTDR funkcionalumas  (per mazgą) OTDR functionality (via node) kompl. / set 9 60 24 119,37€                         16,39€                           68 000,04€                     
1.1.12 Kaimyninių šalių įrangos pajungimo mazgas (jeigu taikoma) Neighboring countries equipment connection node (if applicable) kompl. / set 3 60 24 78,72€                           10,81€                           14 947,06€                     
1.1.13 Atsarginių dalių komplektas Spare parts kit kompl. / set 2 60 24 775,72€                         106,52€                         98 198,93€                     
1.1.14 DWDM tinklo valdymo sistema DWDM Network Management System kompl. / set 1 60 24 1 411,58€                      193,83€                         89 346,94€                     

1.1.15
Atskirai nuo NMS sistemos tiekiamas operacinių sistemų ir duomenų bazių 
licenzijos (jeigu taikoma)

Other licenses for operating systems and databases provided separately from 
NMS (if applicable) kompl. / set 1 60 24 0,00 0,00 0,00

Mato vienetas / 
Unit of 

measurment

Preliminarus 
kiekis* / 

Preliminary 
quantity*

1 mato vnt. 
įkainis, be PVM / 

1 unit of 
measurment rate, 

excl. VAT

Bendra kaina, be 
PVM / Total price, 

excl. VAT 
(2 x 3)

1.2 Darbai ir paslaugos Works and services 1 2 3 4
1.2.1 Projekto valdymas Project management kompl. / set 1 15 000,00€             15 000,00€            
1.2.2 DWDM tinklo mazgo projektavimas DWDM network design kompl. / set 9 778,00€                   7 002,00€              
1.2.3 DWDM tinklo mazgo įrengimas, paslaugų perkelimas ir testavimas DWDM network installation/comissioning and services migration kompl. / set 9 4 870,00€               43 830,00€            
1.2.4 Personalo mokymai Staff training kompl. / set 1 32 000,00€             32 000,00€            
1.2.5 DWDM tinklo valdymo sistemos diegimas Implementation of DWDM network management system kompl. / set 1 2 500,00€               2 500,00€              
1.2.6 Valdymo sistemos NBI sąsajos integravimo darbai NBI interface integration works for network management system kompl. / set 1 4 500,00€               4 500,00€              

* nurodyti kiekiai yra tik preliminarūs ir skirti pasiūlymų palyginimui. Užsakovas neįsipareigoja nurodytų preliminarių kiekių išpirkti bei šie preliminarūs kiekiai taip pat nebus laikomi maksimaliais (t. y. 
Užsakovas galės pirkti daugiau nei nurodytas preliminarus kiekis neatliekant Sutarties keitimo). 
* the specified quantities are only preliminary and will be used for comparing tenders only. The Customer does not undertake to purchase the specified preliminary quantities and these preliminary 
quantities will also not be considered maximum (i.e. the Customer will be able to buy more than the specified preliminary quantities without changing the Contract)
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PASLAUGŲ PIRKIMO–PARDAVIMO SUTARTIES 
BENDROSIOS SĄLYGOS 

 
1. SUTARTIES SĄVOKOS IR  SUTARTIES AIŠKINIMAS 

1.1. Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartas – Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartas, 
kurio nuoroda paskelbta 2017 m. spalio 16 d. Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2017/1870 dėl nuorodos į 
Europos  elektroninių  sąskaitų  faktūrų  standartą  ir  sintaksių  sąrašo  paskelbimo  pagal  Europos  Parlamento  ir 
Tarybos direktyvą 2014/55/ES (OL 2017 L 266, p. 19). 

1.2.  Informacinė  sistema  „E.  sąskaita“ –  valstybės  informacinė  sistema,  skirta  informacinių  technologijų 
priemonėmis parengti, pateikti  ir  išsaugoti Sąskaitas už  įsigyjamas prekes, paslaugas  ir darbus,  taip pat gauti 
informaciją apie pateiktų Sąskaitų apmokėjimą (elektroninės paslaugos „E. sąskaita“ svetainė pasiekiama adresu 
www.esaskaita.eu). 

1.3. Nurodymas – bet koks raštiškas arba žodinis (kuris vėliau turi būti patvirtintas raštiškai) nurodymas, kurį 
dėl Sutarties vykdymo Paslaugos teikėjui duoda Užsakovas arba jo atstovas.  

1.4. Paslaugos – Paslaugos apibrėžtos Sutarties  Specialiosiose  sąlygose,  jos prieduose  ir  kitos paslaugos, 
kurias Paslaugų  teikėjas  įsipareigoja  teikti Užsakovui pagal  šią Sutartį,  ir galiojančių  teisės aktų  reikalavimus. 
Sutartyje vartojama sąvoka „Paslaugos“ apima visas su Paslaugų suteikimu susijusias veiklas, kurios nurodytos 
Paslaugų pirkimo sąlygose, jų paaiškinimuose ir / ar patikslinimuose (jei tokių buvo).  

1.5. Paslaugų teikėjas – ūkio subjektas, teikiantis Sutartyje numatytas Paslaugas, toliau dar vadinama – Šalis.   
1.6.  Pirkimas  –  Užsakovo  atliekamas  paslaugų  įsigijimas  su  pasirinktu  (pasirinktais)  tiekėju  (tiekėjais) 

sudarant pirkimo–pardavimo sutartį (toliau – Sutartis). 
1.7. Sąskaita – pridėtinės vertės mokesčio  (toliau – PVM) sąskaita  faktūra,  sąskaita  faktūra, kreditiniai  ir 

debetiniai dokumentai. 
1.8. Sutartis – Sutarties Specialiosios sąlygos, Bendrosios sąlygos ir visi jų priedai. 
1.9. Užsakovas – akcinė bendrovė „Lietuvos geležinkeliai“, toliau dar vadinama – Šalis. 
1.10. Sutartyje, kur reikalauja kontekstas, žodžiai, pateikti vienaskaita, gali turėti  ir daugiskaitos prasmę  ir 

atvirkščiai. 
1.11. Kai tam tikra skaičiaus reikšmė skiriasi nuo nurodyto skaičiaus žodinės reikšmės, vadovaujamasi žodine 

skaičiaus reikšme. Jei mokėjimo valiutos pavadinimo trumpinys neatitinka mokėjimo valiutos pilno pavadinimo 
žodžiais, teisingu laikomas valiutos pilnas pavadinimas žodžiais. 

1.12. Jeigu Sutarties Specialiosiose sąlygose ir / ar jos prieduose  nenustatyta kitaip, Sutarties trukmė ir kiti 
terminai yra skaičiuojami kalendorinėmis dienomis. 

 
2. ŠALIŲ PAREIŠKIMAI IR GARANTIJOS 

2.1. Kiekviena iš Šalių pareiškia ir garantuoja kitai Šaliai, kad: 
2.1.1.  Sutartį  sudarė  turėdamos  tikslą  realizuoti  jos  nuostatas  bei  galėdamos  realiai  įvykdyti  Sutartyje 

nurodytus įsipareigojimus; 
2.1.2. Sutartį sudarė nepažeisdamos ir neturėdamos tikslo pažeisti Lietuvos Respublikos  teisės aktų bei jų 

veiklą reglamentuojančių dokumentų bei sutartinių įsipareigojimų; 
2.1.3.  jos  yra  mokios,  jų  veikla  nėra  apribota,  joms  neiškelta  arba  nėra  numatoma  iškelti  bylos  dėl 

restruktūrizavimo ar likvidavimo, jos nėra sustabdę ar apriboję savo veiklos, joms nėra iškeltos bankroto bylos. 
2.2. Paslaugų teikėjas pareiškia ir garantuoja, kad: 
2.2.1. pilnai  susipažino  su visa  informacija,  susijusia  su Sutarties dalyku bei kita  jo  reikalavimu Užsakovo 

pateikta dokumentacija, reikalinga Sutarties pagrindu prisiimamiems įsipareigojimams įvykdyti bei Paslaugoms 
suteikti,  ir  ši dokumentacija bei  joje pateikta  informacija  yra  visiškai  ir pilnai pakankama  tam,  kad Paslaugų 
teikėjas galėtų užtikrinti tinkamą ir visišką visų Sutartimi prisiimamų įsipareigojimų vykdymą ir jų kokybę; 
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2.2.2.  turi  visas  licencijas,  leidimus,  atestatus,  kvalifikacinius pažymėjimus, taip pat visą kitą reikiamą 

kvalifikaciją ir kompetenciją Paslaugoms suteikti ir įsipareigojimams, numatytiems šioje Sutartyje, vykdyti; 
2.2.3.  turi visas  technines,  intelektualines,  fizines bei bet kokias  kitas galimybes  ir  savybes,  reikalingas  ir 

leidžiančias jam deramai vykdyti Sutarties sąlygas; 
2.2.4.  neturi  jokių  įsiskolinimų  ar  įsipareigojimų  jokiems  tretiesiems  asmenims,  kurie  kliudytų  tinkamai 

vykdyti šia Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus, ir įsipareigoja neprisiimti tokių įsipareigojimų visu šios Sutarties 
galiojimo laikotarpiu; 

2.2.5. Paslaugų teikėjo šalies mokesčiai už parduodamas Paslaugas yra tinkamai sumokėti. 
2.3. Pasikeitus aplinkybėms, nurodytoms Sutarties Bendrųjų sąlygų 2.1.3, 2.2.2, 2.2.4, 2.2.5 punktuose, Šalis 

įsipareigoja apie tai raštu informuoti kitą Šalį ne vėliau kaip per 3 (tris) kalendorines dienas. 
2.4. Šalys pareiškia ir garantuoja, kad kiekvienas Sutarties 2.1 – 2.2 punktuose nurodytų pareiškimų Sutarties 

sudarymo dieną yra tikras ir teisingas. 
 

3. PASLAUGŲ TEIKĖJO TEISĖS IR PAREIGOS 
3.1. Paslaugų teikėjas įsipareigoja: 
3.1.1.  nuosekliai  vykdyti  Sutartimi  prisiimtus  įsipareigojimus,  numatytus  Sutartyje  ir  Techninėje 

specifikacijoje,  įskaitant  ir Paslaugų  trūkumų  šalinimą. Paslaugų  teikėjas pasirūpina visa būtina  įranga, darbų 
sauga ir darbo jėga, reikalinga Sutarties vykdymui; 

3.1.2. suteikti Paslaugas, atitinkančias Sutartyje ir jos prieduose nurodytus reikalavimus; 
3.1.3.  laikytis visų Lietuvos Respublikoje galiojančių  įstatymų  ir kitų  teisės aktų nuostatų  ir užtikrinti, kad 

Paslaugų teikėjo ar subteikėjo (jei taikoma) darbuotojai jų laikytųsi. Paslaugų teikėjas garantuoja Užsakovui ir / 
ar  trečiajai šaliai nuostolių atlyginimą,  jei Paslaugų  teikėjo ar subteikėjo  (jei  taikoma) darbuotojai nesilaikytų 
įstatymų, teisės aktų reikalavimų ir dėl to būtų pateikti kokie nors reikalavimai ar pradėti procesiniai veiksmai; 

3.1.4. užtikrinti iš Užsakovo Sutarties vykdymo metu gautos ir su Sutarties vykdymu susijusios informacijos 
konfidencialumą ir apsaugą.  

3.1.5. per Užsakovo nustatytą terminą savo lėšomis atlyginti Užsakovui visus nuostolius ar žalą, susidariusius dėl 
Paslaugų teikėjo netinkamo Sutarties įvykdymo arba nevykdymo; 

3.1.6. nutraukus Sutartį dėl Paslaugų teikėjo kaltės, atlyginti Užsakovui visus jo patirtus nuostolius, įskaitant, 
bet neapsiribojant kainų skirtumą, susidarantį Užsakovui įsigyjant trūkstamas Paslaugas iš trečiųjų asmenų; 

3.1.7. nenaudoti Užsakovo ženklų ar pavadinimo jokioje reklamoje, leidiniuose ar kitur be išankstinio raštiško 
Užsakovo sutikimo; 

3.1.8.  užtikrinti,  kad  Sutarties  sudarymo  momentu  ir  visą  jos  galiojimo  laikotarpį  Paslaugų  teikėjo  ar 
subteikėjo  (jei  taikoma)  darbuotojai  turėtų  reikiamą  Pirkimo  dokumentuose  nustatytą  kvalifikaciją  ir  patirtį, 
reikalingus norint teikti PaslaugasSutarties vykdymui ; 

3.1.9. Užsakovui raštu paprašius grąžinti visus iš Užsakovo gautus Sutarčiai vykdyti reikalingus dokumentus; 
 3.1.10. Paslaugų teikėjas Užsakovui įsipareigoja, kad Sutartį vykdys tik tokią teisę turintys asmenys. 
3.1.11. operatyviai bei savo sąskaita pašalinti visus pastebėtus teikiamų Paslaugų trūkumus ir netikslumus ir 

savo kompetencijos ribose išspręsti visus su tuo susijusius klausimus bei problemas; 
3.1.12. tinkamai vykdyti kitus įsipareigojimus, numatytus Sutartyje, jos prieduose ir galiojančiuose Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose. 
3.2. Paslaugų teikėjas turi teisę gauti apmokėjimą už Paslaugas su sąlyga, kad jis tinkamai vykdo šią Sutartį. 
3.3.  Paslaugų  teikėjas  turi  kitas  teises, numatytas  Sutartyje  ir  Lietuvos Respublikos  galiojančiuose  teisės 

aktuose. 
 
 

4. UŽSAKOVO TEISĖS IR PAREIGOS 
4.1. Užsakovas įsipareigoja: 
4.1.1. priimti Šalių sutartu laiku suteiktas Paslaugas, jeigu jos atitinka šios Sutarties reikalavimus; 
4.1.2. jeigu tai įmanoma pagal Paslaugų pobūdį, priėmimo metu patikrinti suteiktas Paslaugas bei įforminti 

patikrinimo rezultatus; 
4.1.3. sumokėti Sutarties kainą Sutarties Specialiosiose sąlygose jos prieduose nustatyta tvarka ir terminais; 
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4.1.4. suteikti Paslaugų teikėjui turimą  informaciją  ir  /  ar  dokumentus,  būtinus  Sutarčiai  vykdyti  (jei 

taikoma); 
4.1.5. tinkamai vykdyti kitus įsipareigojimus, numatytus Sutartyje ir jos prieduose. 
4.2. Užsakovas turi teisę vienašališkai įskaityti priskaičiuotas netesybas iš Paslaugų teikėjui mokėtinų sumų. 
4.3.  Užsakovas  turi  teisę  sustabdyti mokėjimus  Paslaugų  teikėjui,  jeigu  Paslaugų  teikėjas  nevykdo  arba 

netinkamai  vykdo  bet  kokius  Sutartimi  prisiimtus  ar  teisės  aktuose  numatytus  įsipareigojimus,  iki  kol  šie 
įsipareigojimai bus tinkamai įvykdyti. 

4.4.  Užsakovas  turi  teisę  neapmokėti  Europos  elektroninių  sąskaitų  faktūrų  standarto  neatitinkančių 
Sąskaitų, jeigu Paslaugų teikėjas jas pateikia ne informacinės sistemos „E.sąskaita“ priemonėmis. 

4.5. Užsakovas turi kitas teises, numatytas Sutartyje ir Lietuvos Respublikos galiojančiuose teisės aktuose. 
 

5. SUTARTIES KAINA (KAINODAROS TAISYKLĖS) / MOKĖJIMO SĄLYGOS 
5.1. Sutarties kaina / kainodaros taisyklės nustatyta/os Sutarties Specialiosiose sąlygose. 
5.2.  Į  Sutarties  kainą  ar maksimalią  Sutarties  kainą  /  Paslaugų  įkainius  yra  įskaičiuoti  visi mokesčiai  ir 

rinkliavos, taikomi Paslaugoms Lietuvoje / kitoje valstybėje, kurios gali atsirasti, vykdant šią Sutartį. 
5.3. Sutarties kaina  / Paslaugų  įkainiai, neįskaitant PVM, yra nustatyta(‐i) Paslaugų  teikėjo pasiūlyme yra 

galutinė(‐iai)  ir  nesikeičia  per  visą  Sutarties  galiojimo  laikotarpį.  (jei  Sutarties  Specialiosiose  sąlygose  ar  jos 
prieduose nenumtyta kitaip). Paslaugų teikėjas prisiima visą riziką dėl galimo Sutarties kainos / Paslaugų įkainių 
padidėjimo.  

5.4. Šalys susitaria ir sutinka, kad Sutarties kaina ar maksimali Sutarties kaina / Paslaugų įkainiai (priklausomai 
nuo  Specialiosiose  Sutarties  sąlygose  pasirinktos  kainodaros)  be  PVM  negali  būti  keičiami  dėl  teisės  aktų 
pasikeitimo, įskaitant dėl to pasikeitusius mokesčius, t.y. visą riziką dėl galimo Sutarties kainos ar maksimalios 
Sutarties kainos / Paslaugų įkainių padidėjimo prisiima Paslaugų teikėjas (išskyrus PVM tarifo pasikeitimą). PVM 
mokamas  pagal  privalomuosius  teisės  aktus.  Sutarties  galiojimo  metu  pasikeitus  PVM  taikymą 
reglamentuojantiems teisės aktams, Sutarties kaina ar maksimali Sutarties kaina / Paslaugų įkainiai be PVM dėl 
to nebus keičiami, t. y. Užsakovas mokės Paslaugų teikėjui už tinkamai pagal Sutartį suteiktas Paslaugas Sutarties 
ar maksimalios Sutarties kainą / Paslaugų įkainius, kurie bus lygūs sumai, gautai prie Sutartyje nurodytos Sutarties 
kainos  ar maksimalios  Sutarties  kainos  /  Paslaugų  įkainių  be  PVM  pridėjus  PVM,  apskaičiuotą  pagal  naujai 
patvirtintą mokesčio tarifą, nebent priimti teisės aktai numatytų kitaip. Perskaičiuota Sutarties kaina ar maksimali 
Sutarties kaina  / Paslaugų  įkainiai  įforminami Šalių pasirašytu  susitarimu  ir  turi būti  taikomi nuo naujo PVM 
įvedimo datos (nepriklausomai nuo to, kada pasirašytas susitarimas). 

5.5. Vykdant Sutartį, visos Sąskaitos teikiamos tik elektroniniu būdu. Avansines sąskaitas faktūras Paslaugų 
teikėjas  gali  pateikti  už  Sutarties  vykdymą  atsakingam  asmeniui  arba  informacinės  sistemos  „E.  sąskaita“ 
priemonėmis. Elektroninės Sąskaitos, atitinkančios Europos elektroninių sąskaitų  faktūrų standartą, teikiamos 
Paslaugų  teikėjo pasirinktomis priemonėmis. Europos elektroninių  sąskaitų  faktūrų  standarto neatitinkančios 
elektroninės Sąskaitos teikiamos tik naudojantis informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis. Kartu galima 
prisegti Paslaugų perdavimo–priėmimo aktus ar kitus papildomus dokumentus. Abiem Šalims pasirašius Paslaugų 
perdavimo–priėmimo aktą, Paslaugų teikėjas įsipareigoja ne vėliau kaip per 2 (dvi) kalendorines dienas pateikti 
Sąskaitą.  

5.6.  Paslaugų  teikėjo  išrašoma  Sąskaita  privalo  atitikti  įstatymų  reikalavimus.  Be  to,  Paslaugų  teikėjo 
išrašomoje Sąskaitoje papildomai privalo būti nurodytas Paslaugų  teikėjo PVM mokėtojo kodas bei Sutarties 
numeris ir data, Šalių atsakingų asmenų kontaktai. Jei Paslaugų suteikimo data nesutampa su Sąskaitos  išrašymo 
diena,  išrašomoje Sąskaitoje  turi būti nurodoma atliktų Paslaugų perdavimo–priėmimo akto numeris  ir data, 
Sutarties numeriai bei pavadinimai.  

5.7.  Tuo  atveju,  jei  Paslaugų  teikėjo  pateikta  Sąskaita  neatitinka  Sutarties  Bendrųjų  sąlygų  5.6  punkto 
reikalavimų,  Užsakovas  tokią  Sąskaitą  pateikia  tikslinti  Paslaugų  teikėjui,  nurodydamas  nedelsiant  pateikti 
Sąskaitą, atitinkančią Sutarties Bendrųjų sąlygų 5.6 punkto reikalavimus. 

5.8. Šalys pilnai prisiima riziką dėl galimo valiutų kurso pasikeitimo (jei toks būtų).  
5.9. Apmokėjimas už  tinkamai suteiktas  ir priimtas Paslaugas atliekamas pasirašius Paslaugų perdavimo–

priėmimo  aktą  ir  jo pagrindu Paslaugų  teikėjo pateiktą Sąskaitą,  atitinkančią  šios  Sutarties  sąlygose nurodytus 
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reikalavimus,  bankiniu  pavedimu  į  Paslaugų  teikėjo  banko  sąskaitą, nurodytą  šioje Sutartyje, po Sąskaitos 
priėmimo per „E.sąskaita“ dienos.  

 
6. SUTARTIES ĮVYKDYMO UŽTIKRINIMAS (jei taikoma) 

6.1. Sutarties įvykdymo užtikrinamo dydis ir būdas yra numatytas Sutarties Specialiosiose sąlygose.  
6.2. Sutarties įvykdymas gali būti užtikrintas tik šiais būdais: 
6.2.1. netesybomis – bauda / delspinigiais, kurių dydis nurodytas Sutarties Specialiosiose sąlygose. 
6.2.2. pirmo pareikalavimo, Užsakovo naudai išduota banko garantija / draudimo bendrovės laidavimas.  
Bankui  / draudimo bendrovei  išduodantiems  garantiją  /  laidavimo  raštą,  jų  išdavimo dieną  taikomas ne 

mažesnis kaip kredito agentūrų „Fitch Ratings“ ar „Standart & Poor‘s“ suteiktas „BB+“ arba agentūros „Moody‘s“ 
suteiktas „Ba1“  ilgalaikio  skolinimosi  reitingas.  Jei  finansų grupės bankui, draudimo bendrovei ar  filialui nėra 
suteikiamas atskiras skolinimosi reitingas, tokiu atveju pagrindinis (motininis ar valdantysis) bankas / draudimo 
bendrovė garantijos / laidavimo rašto išdavimo dieną turi turėti ne mažesnius nei aukščiau nurodyta reitingus (ši 
nuostata taikoma, jeigu numatomo pirkimo / pirkimo objekto dalies vertė yra didesnė kaip 1 500 000,00 (vienas 
milijonas penki šimtai tūkstančių) Eur be PVM, o sutarties įvykdymui užtikrinti pateikiama pirmo pareikalavimo 
banko garantija / draudimo bendrovės laidavimo raštas).  

Bankui  / draudimo bendrovei,  išduodantiems  garantiją  /  garantinį  raštą,  jų  išdavimo  dieną  taikomas ne 
mažesnis kaip kredito agentūrų „Fitch Ratings“ ar „Standart & Poor‘s“ suteiktas „A‐“ arba agentūros „Moody‘s“ 
suteiktas  „A3“  ilgalaikio  skolinimosi  reitingas.  Jei  finansų  grupės bankui, draudimo bendrovei  ar  filialui nėra 
suteikiamas atskiras skolinimosi reitingas, tokiu atveju pagrindinis (motininis ar valdantysis) bankas / draudimo 
bendrovė garantijos / garantinio rašto išdavimo dieną turi turėti ne mažesnius nei aukščiau nurodyta reitingus. 
(ši nuostata  taikoma,  jeigu numatomo pirkimo / pirkimo objekto dalies vertė yra didesnė kaip 10 000 000,00 
(dešimt milijonų) Eur neįskaitant PVM, o sutarties įvykdymui užtikrinti pateikiama pirmo pareikalavimo banko / 
draudimo bendrovės garantija / garantinis raštas); 

Užsakovui pareikalavus, Paslaugų teikėjas privalo pateikti atitinkamą dokumentą,  įrodantį, kad garantiją / 
garantinį  raštą  /  laidavimo  raštą  išdavęs  bankas  /  draudimo  bendrovė  turi  atitinkamus  reitingus  garantijos 
pateikimo dienai. Išduotai banko / draudimo bendrovės garantijai / garantiniam raštui  / laidavimo rašui turi būti 
taikoma Lietuvos Respublikos teisė ir Tarptautinių prekybos rūmų patvirtintos taisyklės – „The ICC Uniform rules 
for demand guarantees“ (Leidinio Nr.758). Į banko / draudimo bendrovės garantijos / garantinio rašto / laidavimo 
rašto tekstą turi būti įtraukta nuostata, kad šalių ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 
tvarka, Lietuvos Respublikos  teismuose.  (Ši nuostata  taikoma,  jeigu Sutarties  įvykdymui užtikrinti pateikiama 
pirmo pareikalavimo banko garantija / draudimo bendrovės garantinis raštas / draudimo bendrovės laidavimo 
raštas).  

Banko  garantija  /  draudimo  bendrovės  laidavimo  raštas  turi  būti  pasirašytas  juos  išdavusio  subjekto 
kvalifikuotu  elektroniniu  parašu,  atitinkančiu  Lietuvos  Respublikos  pirkimų,  atliekamų  vandentvarkos, 
energetikos,  transporto  ir pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų,  įstatymo 34 straipsnio 11 dalies 2  ir 3 
punktuose (arba juos pakeisiančiuose) nustatytus reikalavimus.  

6.2.3. į Užsakovo sąskaitą padarytu mokėjimo pavedimu.  
6.2.4. Prievolių įvykdymo užtikrinimą patvirtinantys dokumentai Užsakovui turi būti teikiami tik elektroniniu 

būdu. 
6.3. Kiti, nei nurodyti šios Sutarties 6.2.1 – 6.2.3 punktuose, Sutarties įvykdymo užtikrinimo būdai nepriimami.  
6.4. Prievolių  įvykdymo užtikrinimą patvirtinantys dokumentai Užsakovui turi būti teikiami tik elektroniniu 

būdu. Kitokiu būdu prievolių įvykdymo užtikrinimą patvirtinantys dokumentai gali būti pateikti tik tokiu atveju, 
jei bankas ar draudimo bendrovė neišdavinėja kvalifikuotu elektroniniu parašu pasirašytų dokumentų ir tai patys 
patvirtina. 

6.5. Sutarties įvykdymo užtikrinimo galiojimo terminas privalo ne trumpesnis kaip Vykdytojo visų sutartinių 
įsipareigojimų, įskaitant, bet neapsiribojant, netesybų mokėjimo pabaiga. 

6.6.  Jeigu  Paslaugų  teikėjas  Sutartyje  nustatyta  tvarka  Sutarties  nesudaro  arba  nepateikia  Sutarties 
įvykdymo užtikrinimo per 10 (dešimt) kalendorinių dienų po Sutarties pasirašymo, Sutartis laikoma nesudaryta, 
o Užsakovas įgyja teisę pasinaudoti pasiūlymo galiojimo užtikrinimu patirtų išlaidų ir nuostolių kompensavimui. 
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Pateikus  tinkamą  Sutarties  įvykdymo  užtikrinimą,  Paslaugų  teikėjui  per  10  (dešimt)  kalendorinių  dienų 
bus grąžintas pasiūlymo galiojimo užtikrinimas. 

6.7.  Užsakovui  gavus  informaciją,  jog  bankas  /  draudimo  bendrovę  išdavęs  garantiją  /  laidavimo  raštą 
nebeatitinka Sutartyje keliamų reikalavimų, Paslaugų teikėjas  įsipareigoja per 10 (dešimt) kalendorinių dienų 
nuo  Užsakovo  reikalavimo  pateikti  banko  /  draudimo  bendrovės  garantiją  /  laidavimo  raštąatitinkančius 
Sutartyje  nustatytus  reikalavimus.  Paslaugų  teikėjui  to  nepadarius,  Paslaugų  teikėjas  laikytinas  iš  esmės 
pažeidusiu Sutartį ir Užsakovas įgyja teisę vienašališkai nutraukti Sutartį bei reikalauti visų nuostolių atlyginimo. 

6.8.  Užsakovas  gali  pasinaudoti  Sutarties  įvykdymo  užtikrinimu,  esant  bet  kuriai  iš  žemiau  nurodytų 
aplinkybių: 

6.8.1. Paslaugų teikėjas nevykdo arba netinkamai vykdo savo įsipareigojimus pagal Sutartį; 
6.8.2. Paslaugų teikėjas, per protingai nustatytą laikotarpį, neįvykdo Užsakovo nurodymo ištaisyti Paslaugų 

trūkumus; 
6.8.3. Paslaugų teikėjui iškeliama bankroto byla arba jis yra likviduojamas, arba sustabdo ūkinę veiklą; 
6.8.4.  jei  dėl  bet  kokių  Paslaugų  teikėjo  veiksmų  (veikimo  ar  neveikimo)  Užsakovas  patyrė  nuostolius 

(įskaitant,  bet  neapribojant,  papildomas  išlaidas,  negautas  pajamas  ar  kitus  tiesioginius  ir  netiesioginius 
nuostolius, delspinigius ir (arba) baudas); 

6.8.5. Paslaugų teikėjas be pateisinamos priežasties vienašališkai nutraukia Sutartį. 
6.9. Sutarties  įvykdymo užtikrinimas Paslaugų  teikėjui grąžinamas per 10  (dešimt) kalendorinių dienų po 

Paslaugų teikėjo pilno sutartinių įsipareigojimų įvykdymo. 
6.10.  Sutarties  įvykdymo užtikrinimas  yra  skirtas visų Paslaugų  teikėjo  sutartinių  įsipareigojimų  įvykdymo 

užtikrinimui,  įskaitant, bet neapsiribojant, netesybų mokėjimui užtikrinti.  Jei Sutartis yra nutraukiama dėl bet 
kokios priežasties, Sutarties įvykdymo užtikrinimas gali būti panaudotas bet kokiai iš Paslaugų teikėjo Užsakovui 
priklausančiai  pinigų  sumai  susigrąžinti.  Sutarties  įvykdymo  užtikrinamu  Užsakovas  gali  pasinaudoti, 
nepriklausomai nuo Sutarties nutraukimo.  

6.11.  Jei  Sutarties  galiojimas  pratęsiamas,  atitinkamai  tam  laikotarpiui  Sutarties  vykdymas  privalo  būti 
užtikrintas,  kaip  nurodyta  Sutarties  Specialiųjų  sąlygų  6  skyriuje,  ir  Užsakovui  pateiktas  per  10  (dešimt) 
kalendorinių dienų.  

  
7. PASLAUGŲ TEIKIMAS, PERDAVIMAS IR PRIĖMIMAS  

7.1. Paslaugų  teikėjas  įsipareigoja savo  lėšomis  laiku suteikti Užsakovui Paslaugas Sutarties Specialiosiose 
sąlygose  nurodytoje  (‐ose)  vietose,  o  Užsakovas  įsipareigoja  priimti  tinkamai  ir  laiku  suteiktas  Paslaugas  ir 
sumokėti Paslaugų teikėjui už priimtas Paslaugas Sutartyje numatytą kainą, Sutartyje numatytomis sąlygomis ir 
terminais. 

7.2. Suteikus Paslaugas anksčiau nei nurodyta Sutartyje, jos gali būti priimtos tik tuo atveju, jei iš anksto buvo 
raštu suderinta su  Užsakovu.  

7.3. Be Užsakovo raštiško sutikimo negalimas  joks Paslaugų teikimo, teikimo grafiko (jei toks yra) termino 
keitimas. 

7.4. Paslaugos  teikiamos  ir perduodamos Sutarties Specialiosiose  sąlygose  ir  / ar  jos prieduose nurodytu 
adresu/ais. 

7.5.  Paslaugų  suteikimo  data  yra  Paslaugų  perdavimo–priėmimo  akto  pasirašymo  diena.  Paslaugų 
perdavimo–priėmimo aktą pasirašo Užsakovo ir Paslaugų teikėjo atsakingi atstovai. 

7.6.  Paslaugų  perdavimo–priėmimo  aktą  Užsakovas  privalo  pasirašyti  ne  ilgiau  kaip  per  5  (penkias) 
kalendorines dienas nuo faktinio Paslaugų suteikimo, o nustatęs, kad Paslaugos turi trūkumų, neatitinka Sutarties 
ir / ar jos priedų reikalavimų, išsiunčia Paslaugų teikėjui pranešimą apie nepriėmimą, kuriame turi būti nurodytos 
Paslaugų nepriėmimo priežastys,  ir kuriuo Paslaugų  teikėjas kviečiamas dalyvauti  surašant aktą dėl Paslaugų 
trūkumų. Užsakovui nepasirašius Paslaugų perdavimo–priėmimo akto ne vėliau kaip kitą dieną, Paslaugų teikėjui 
turi būti  išsiųstas motyvuotas  raštiškas atsisakymas priimti Paslaugas, kuriame nurodomas  terminas, per kurį 
Paslaugų teikėjas kviečiamas dalyvauti surašant aktą dėl Paslaugų trūkumų. 

7.7.  Paslaugų  teikėjui  raštu  pranešus,  kad  jis  nedalyvaus  surašant  aktą  dėl  Paslaugų  trūkumų,  arba  jam 
neatvykus po  raštiško kvietimo  išsiuntimo, Užsakovas vienašališkai surašo aktą dėl Paslaugų  trūkumų  ir  tokiu 
atveju  laikoma, kad Paslaugų  teikėjas  trūkumus pripažino. Paslaugų  teikėjui nepripažinus Užsakovo nurodytų 
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Paslaugų  trūkumų,  Šalys  tariasi  dėl  nepriklausomos  ekspertizės  skyrimo  šios  Sutarties  Bendrųjų  sąlygų  8 
skyriuje nurodyta tvarka. 

7.8. Paslaugų teikėjas Paslaugų trūkumus privalo pašalinti per Sutarties Specialiųjų sąlygų 4.1 p. nustatytą 
terminą savo sąskaita, Užsakovas neatlygina jokių su tuo susijusių Paslaugų teikėjo turėtų išlaidų ar nuostolių.  

7.9. Paslaugų teikėjui nepašalinus Paslaugų trūkumų per Užsakovo nustatytą terminą, Užsakovas turi teisę 
vėliau perduodamų Paslaugų nepriimti  ir už  jas nesumokėti bei pateikti Paslaugų  teikėjui pranešimą apie  jų 
nepriėmimą.  

7.10.  Paslaugų  teikėjas  kartu  su  Paslaugų  perdavimo–priėmimo  aktu  turi  pateikti  Užsakovui  visus 
dokumentus  (dokumentai turi būti originalo kalba bei pateiktas patvirtintas vertimas  į  lietuvių kalbą. Vertimo 
patvirtinimas  laikomas  tinkamu,  jei  išverstas  dokumentas  yra  patvirtintas  vertėjo  parašu  ir  vertimų  biuro 
antspaudu), kurie būtini gautos Paslaugos rezultatų naudojimui (jei taikoma). 

7.11. Jei Paslaugos teikiamos etapais, Paslaugų teikimo, perdavimo ir priėmimo tvarka nustatoma sekanti: 
7.11.1. Paslaugų teikėjas turi suteikti Paslaugas, t. y. pateikti su etapo atlikimu susijusius dokumentus ir gauti 

Užsakovo patvirtinimą raštu arba elektroniniu paštu iki Paslaugų teikimo termino (etapo) pabaigos.  
7.11.2. Dokumentai  (spausdintos  jų  versijos)  su  lydraščiu  turi būti pateiktos  asmeniškai  arba per  kurjerį 

Užsakovo atstovui iki Paslaugų teikimo termino (etapo) pabaigos. Dokumentų elektroninės versijos siunčiamos 
elektroniniu  paštu  (nurodytu  Sutarties  Specialiosiose  sąlygose)  už  Sutarties  vykdymą  atsakingam  Užsakovo 
darbuotojui. 

7.11.3 Užsakovas patvirtins pateiktus su etapo atlikimu susijusius dokumentus arba atmes juos ir pateiks savo 
pastabas per 10 (dešimt) kalendorinių dienų nuo jų gavimo dienos. 

7.11.4.  Atmestus  dokumentus  Paslaugų  teikėjas  turės  pataisyti  atsižvelgdamas  į  Užsakovo  pastabas  ir 
pakartotinai juos pateikti Užsakovui ne vėliau kaip per 10 (dešimt) dienų nuo jų gavimo dienos. 

7.11.5. Nepaisant delspinigių  skaičiavimo,  su etapo  atlikimu  susijusių dokumentų pateikimo  ir  atmetimo 
procedūra gali būti kartojama iki tol, kol bus atlikti reikiami pataisymai atsižvelgiant į visas motyvuotas Užsakovo 
pastabas ir etapas bus įvykdytas tinkamai. 

7.11.6. Bet kokios Užsakovo pastabos, sąlygojančios Paslaugų suteikimą  įrodančių dokumentų  atmetimą, 
turi  būti  motyvuotos,  t.y.  pagrįstos  atitinkamomis  Lietuvos  Respublikoje  galiojančių  įstatymų,  reglamentų, 
normatyvų, kitų teisės aktų,  įmonės standartų, Techninės specifikacijos, šių Paslaugų teikimo sąlygų, Sutarties 
sąlygų bei Paslaugų teikėjo pasiūlymo nuostatomis. 

7.11.7. Bet kurio Paslaugų etapo atlikimo terminas, susijęs su ankstesniojo Paslaugų etapo suteikimu, nebus 
pratęstas, jei Užsakovas nepasirašys ankstesniojo etapo Paslaugų priėmimo‐perdavimo akto dėl Paslaugų teikėjo 
kaltės.  

7.11.8. Suteiktų Paslaugų etapas priimamas abiem Šalims pasirašius Paslaugų priėmimo – perdavimo aktą. 
7.11.9. Užsakovas pasirašys Paslaugų priėmimo – perdavimo aktą su sąlyga, kad buvo priimti visi ankstesni 

etapai.  Baigus  teikti  Paslaugas, Užsakovui  pateikiama  galutinė  suteiktų  Paslaugų  ataskaita  ir,  ją  patvirtinus, 
pasirašomas galutinis suteiktų Paslaugų priėmimo – perdavimo aktas.  

7.12. Abiem Šalims pasirašius Paslaugų perdavimo–priėmimo aktą, Paslaugų teikėjas, įsipareigoja ne vėliau 
kaip per 2 (dvi) kalendorines dienas pateikti Sąskaitą. Sąskaita turi būti išrašoma ta data, kuria Užsakovas pasirašė 
Paslaugų perdavimo–priėmimo aktą.  

7.13. Jeigu konkretaus Paslaugų teikėjui pavedamo atlikti darbo ar Paslaugų teikėjo įsipareigojimo įvykdymo 
terminas šioje Sutartyje konkrečiai nėra nurodytas, Paslaugų teikėjas jį privalo įvykdyti per Užsakovo nurodytą 
terminą, ne ilgesnį kaip 7 (septynios) kalendorinės dienos nuo tos dienos, kurią Užsakovas pareikalavo pavedamą 
atlikti  darbą  ar  įsipareigojimą  įvykdyti.  Šalys  raštu  gali  susitarti  ir  dėl  kitokio  pavedamo  darbo  ar  atlikti 
įsipareigojimo įvykdymo termino, jei pagal įstatymus ar Sutarties esmę aiškus kitoks pavedamo atlikti darbo ar 
įsipareigojimo įvykdymo terminas. Tokiais atvejais pavedamo atlikti darbo ar įsipareigojimo įvykdymo terminas 
turi būti protingas ir sudaryti sąlygas Paslaugų teikėjui tinkamai pavedamą atlikti darbą ar įvykdyti įsipareigojimą.  

 
8. PASLAUGŲ KOKYBĖ IR GARANTINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

8.1. Paslaugų teikėjas garantuoja Paslaugų kokybę bei paslėptų trūkumų nebuvimą. Paslaugų kokybė privalo 
atitikti Techninėje specifikacijoje, Sutarties sąlygose pateiktus reikalavimus, taip pat Paslaugų kokybę nustatančių 
dokumentų reikalavimus. 
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8.2. Garantinių įsipareigojimų terminas Paslaugoms  nustatytas Sutarties Specialiosiose  sąlygose  ir  / ar  jos 

prieduose Garantinis terminas visoms Paslaugoms ar jų dalims vėl įsigalioja nuo tinkamai suteiktų Paslaugų ar jų 
dalių perdavimo Užsakovui dienos. 

8.3. Garantijos negalioja,  jeigu Paslaugų  trūkumai atsiranda dėl  to,  kad Užsakovas nepaisė aptarnavimo, 
priežiūros ir eksploatacijos instrukcijų. 

8.4. Pastebėjus Paslaugų trūkumus, Užsakovas bet kuriuo garantinio termino metu gali pareikšti pretenzijas 
Paslaugų teikėjui dėl Paslaugų kokybės. Užsakovas surašo aktą dėl trūkumų ir išsiunčia Paslaugų teikėjui faksu ar 
paštu,  ar  pasirašytinai  per  kurjerį,  nurodant  Paslaugų  teikėjui  jį  pasirašyti  ir  atsiųsti  Užsakovui  per  3  (tris) 
kalendorines  dienas  faksu,  arba  pasirašytinai  per  kurjerį.  Paslaugų  teikėjui  neatsiuntus  pasirašyto  akto  dėl 
trūkumų  ar motyvuoto  atsisakymo  pripažinti  trūkumus,  laikoma,  kad  Paslaugų  teikėjas  trūkumus  pripažino. 
Paslaugų  teikėjui  trūkumus  nepripažinus,  Šalys  tariasi  dėl  nepriklausomos  ekspertizės  skyrimo,  o  nepavykus 
susitarti  per  3  (tris)  kalendorines  dienas, Užsakovas  savo  pasirinkimu  atlieka  ekspertizę.  Ekspertizės  išlaidas 
padengia: 

‐  jei Paslaugos  atitinka  Sutartyje nurodytus  reikalavimus – Užsakovas,‐  jei Paslaugos neatitinka  Sutarties 
reikalavimų – Paslaugų teikėjas.  

8.5. Ekspertizės išvados Šalims yra privalomos. Paslaugoms, kurių trūkumų Paslaugų teikėjas nepripažino, per 
10  (dešimt)  kalendorinių  dienų  nuo  trūkumų  akto  pasirašymo  Paslaugų  teikėjas  pateikia  Užsakovui  būtiną 
ekspertizei  dokumentaciją.  Jei  Paslaugų  teikėjas  reikalaujamos  dokumentacijos  nustatytu  laiku  nepateikė, 
laikoma, kad jis Užsakovo nustatytus trūkumus pripažino. 

8.6. Garantinio  laikotarpio metu nustatytus  trūkumus Paslaugų  teikėjas  įsipareigoja  savo  sąskaita per 20 
(dvidešimt) kalendorinių dienų nuo trūkumų akto ar ekspertizės išvadų išsiuntimo dienos pašalinti trūkumus, o 
jei trūkumų nepašalino per nurodytą laiką, tuomet įsipareigoja per 40 (keturiasdešimt) kalendorinių dienų nuo 
trūkumų akto ar ekspertizės išvadų išsiuntimo dienos suteikti kokybiškas Paslaugas, taip pat atlyginti visas dėl to 
Užsakovo turėtas išlaidas bei nuostolius. Paslaugų teikėjui suteiktus Paslaugas vėliau nei per 40 (keturiasdešimt) 
kalendorinių  dienų, Užsakovas  gali  šių  Paslaugų  nepriimti. Naujai  suteiktoms  Paslaugoms  galioja  tos  pačios 
garantinės sąlygos  ir  terminai, aptarti Sutartyje  ir / ar  jos prieduose.  Jei Paslaugų  teikėjas per nurodytą  laiką 
nesuteikia kokybiškų Paslaugų, tuomet jis privalo per 5 (penkias) kalendorines dienas grąžinti Paslaugų teikėjui 
pastarojo sumokėtą šių Paslaugų kainą ir pateikti kreditinę Sąskaitą. 

 
9. INTELEKTINĖS IR PRAMONINĖS NUOSAVYBĖS TEISĖS 

9.1. Jei Sutartyje nenustatyta kitaip, Paslaugų teikėjas įsipareigoja atlyginti nuostolius Užsakovui dėl bet kokių 
reikalavimų,  kylančių  dėl  patento,  prekių  ženklo,  pramoninio  dizaino  savininko  (naudotojo)  teisės 
(registruojamos  arba  ne),  teisės,  kylančios  iš  paraiškų  bet  kurioms minėtoms  teisėms  įregistruoti,  autoriaus 
teisės, duomenų bazių gamintojų  (sui generis) teisės,  firmų,  įmonių, organizacijų, verslo pavadinimų ar vardų 
savininkų ir kitos panašios teisės ar įsipareigojimai, nepriklausomai nuo to, ar jie registruoti Lietuvoje, ar kitose 
šalyse, ar neregistruotini, kaip numatyta Sutartyje, išskyrus atvejus, kai toks pažeidimas atsiranda dėl Užsakovo 
kaltės. 

9.2.  Perduodamas  Paslaugas  (pasirašydamas  tiek  tarpinius,  tiek  galutinį  suteiktų  Paslaugų  Paslaugų 
perdavimo–priėmimo  aktą),  Paslaugų  teikėjas  besąlygiškai,  neatšaukiamai,  neatlygintinai,  neterminuotam 
laikotarpiui visose pasaulio valstybėse perduoda išimtinei Užsakovo nuosavybei visas Lietuvos Respublikos teisės 
aktuose  numatytas  turtines  autoriaus  teises,  pramoninės  ir  intelektinės  nuosavybės  teises,  susijusias  su 
Paslaugomis, įskaitant (bet neapsiribojant) išimtines teises leisti arba uždrausti šiuos veiksmus: atgaminti kūrinį 
bet kokia forma ar būdu, išleisti kūrinį, versti kūrinį, adaptuoti ar kitaip perdirbti kūrinį, platinti kūrinio originalą 
ar  jo kopijas  juos parduodant, nuomojant, teikiant panaudai ar kitaip perduodant nuosavybėn arba valdymui, 
taip pat importuojant, eksportuojant, viešai rodyti kūrinio originalą ar kopijas; transliuoti, retransliuoti ir kitaip 
viešai skelbti kūrinį, įskaitant jo padarymą viešai prieinamu kompiuterių tinklais (internete). Atlyginimas Paslaugų 
teikėjui  už  turtinių  teisių  į  intelektinės  nuosavybės  objektus  perleidimą Užsakovui  yra  įskaičiuotas  į  Bendrą 
Sutarties kainą. (jei taikoma) 

 
10. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 
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10.1.  Šalių  atsakomybė  yra  nustatoma  pagal  galiojančius  Lietuvos  Respublikos  teisės  aktus  ir  šią 

Sutartį. Šalys  įsipareigoja  tinkamai vykdyti savo  įsipareigojimus, prisiimtus  šia Sutartimi,  ir  susilaikyti nuo bet 
kokių  veiksmų,  kuriais  galėtų  padaryti  žalos  viena  kitai  ar  apsunkintų  kitos  Šalies  prisiimtų  įsipareigojimų 
įvykdymą. 

10.2. Netesybų (delspinigių  ir / ar baudų) dydis  ir  jų mokėjimo sąlygos nustatytos Sutarties Specialiosiose 
sąlygose. 

10.3.  Jei  Paslaugų  teikėjas  vykdydamas  Sutartį  nesilaiko  galiojančių  teisės  aktų  reikalavimų  ir  dėl  to 
kompetentingos įgaliotos valstybinės institucijos pritaiko baudas ar kitas sankcijas Užsakovui, Paslaugų teikėjas 
įsipareigoja  atlyginti  Užsakovui  visus  jo  dėl  to  patirtus  tiesioginius  ir  netiesioginius  nuostolius  ar  žalą  bei 
papildomas išlaidas. 

10.4. Delspinigių  sumokėjimas  neatleidžia  Sutarties  Šalių  nuo  pareigos  vykdyti  šioje  Sutartyje  prisiimtus 
įsipareigojimus. 

10.5.  Paslaugų  teikėjas  įsipareigoja  nedelsiant  raštu  informuoti  Užsakovą  apie  Sutarties  vykdymo metu 
atsiradusias aplinkybes, trukdančias laiku teikti Paslaugas ir (ar) pašalinti Paslaugų trūkumus, nurodant aplinkybių 
priežastis  ir  numatomą  trukmę.  Tokių  aplinkybių  buvimas  neatleidžia  Paslaugų  teikėjo  nuo  pareigos  savo 
sutartinius įsipareigojimus įvykdyti Sutartyje nustatytais terminais. 

10.6.  Paslaugų  teikėjas  visais  atvejais  atsako  už  Paslaugų  teikimo metu  jo  pasitelktų  asmenų  padarytus 
nuostolius ar žalą, nepriklausomai nuo to, ar tokie nuostoliai ar žala būtų padaryta Užsakovui, jo darbuotojams 
ar bet kokiems tretiesiems asmenims ir jų turtui. 

10.7. Jei Paslaugų teikėjas nevykdo kokios nors Sutarties sąlygos ar įsipareigojimų, kuriuos jis privalo vykdyti, 
atsisako arba nepaiso bet kokio nurodymo, kuriuos pateikti  turi  teisę Užsakovas  ir kuriems Paslaugų  teikėjas 
privalo paklusti pagal  Sutarties  sąlygas, Užsakovas gali  raštu pranešti Paslaugų  teikėjui apie  tokio nurodymo 
nevykdymą ir reikalauti, kad Paslaugų teikėjas ištaisytų pranešime nurodytus pažeidimus. Paslaugų teikėjui per 
Užsakovo nurodytą protingą laiką neįvykdžius šio nurodymo, Užsakovas įgyja teisę vienašališkai nutraukti Sutartį 
Sutarties Bendrųjų  sąlygų 16  skyriuje nustatyta  tvarka.  Sutarties nutraukimas neatleidžia  Sutarties  Šalių nuo 
netesybų, priskaičiuotų iki Sutarties nutraukimo, mokėjimo. 

10.8.  Paslaugų  teikėjui  netinkamai  vykdant  savo  sutartinius  įsipareigojimus  Užsakovas  turi  teisę, 
neapribodamas kitų, Sutartyje ir teisės aktuose numatytų savo teisių gynimo priemonių taikymo galimybių, už 
įsipareigojimų  nevykdymą  taikyti  vienašalį  išskaitymą  iš  visų  pagal  Sutartį  Paslaugų  teikėjui mokėtinų  sumų 
(pranešant apie tai Paslaugų teikėjui raštu), o, jei jų nepakaktų, ir iš Paslaugų teikėjo pateiktų prievolių įvykdymo 
užtikrinimų  (pranešant  apie  tai  Paslaugų  teikėjui  raštu),  Sutartyje nurodytoms netesyboms bei  visiems  savo 
patirtiems nuostoliams padengti. Ši nuostata galioja nepaisant Sutarties nutraukimo bei kitų sankcijų taikymo.  

 
11. NENUGALIMOS JĖGOS APLINKYBĖS (FORCE MAJEURE) IR VALSTYBĖS VEIKSMAI 

 
11. 1. Sutarties galiojimo laikotarpiu Šalis gali būti visiškai ar iš dalies atleidžiama nuo sutartinių įsipareigojimų 

vykdymo  ir  civilinės  atsakomybės  (padarinių),  jei  ji  įrodo,  kad  Sutartis  visiškai  ar  iš  dalies  neįvykdyta  dėl 
nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių. 

11.2. Šalys nenugalimos  jėgos  (force majeure)  aplinkybes  supranta  taip,  kaip  jas  reglamentuoja  Lietuvos 
Respublikos civilinio kodekso 6.212 straipsnis ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. nutarimas 
Nr. 840 „Dėl atleidimo nuo atsakomybės, esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms“. Nenugalimos 
jėgos sąlygos turi būti nustatomos kiekvienu konkrečiu atveju individualiai, o nenugalimos jėgos (force majeure) 
aplinkybe  besiremianti  Šalis  privalo  įrodyti,  kad  nenugalimos  jėgos  aplinkybės  faktiškai  turi  tiesioginę  įtaką 
Sutarties vykdymui bei įrodyti visų žemiau nurodytų sąlygų visetą: 

11.2.1. aplinkybių, kuriomis remiasi Šalis nebuvo sudarant sutartį  ir  jų atsiradimo nebuvo galima protingai 
numatyti; 

11.2.2. dėl susidariusių aplinkybių Sutarties objektyviai negalima vykdyti; 
11.2.3. Šalis, neįvykdžiusi Sutarties, tų aplinkybių negalėjo kontroliuoti ar negalėjo užkirst joms kelio; 
11.2.4. Šalis nebuvo prisiėmusi tų aplinkybių ar jų padarinių atsiradimo rizikos. 
11.3. Šalis,  prašanti  ją  visiškai  ar  dalinai  atleisti  nuo  sutartinių  įsipareigojimų  vykdymo  ir  /  ar  sutartinės 

civilinės atsakomybės nenugalimos jėgos (force majeure) pagrindu, privalo raštu pranešti kitai Šaliai nedelsiant, 
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bet ne vėliau kaip per 5 (penkias) kalendorines dienas  nuo  tokių  aplinkybių  /  kliūčių,  trukdančių  tinkamai 
vykdyti Sutartį, atsiradimo ar paaiškėjimo momento, pateikdama: 

11.3.1. objektyvius ir išsamius įrodymus bei rašytinius paaiškinimus apie atsiradusias nenumatytas aplinkybes 
/ kliūtis bei  jų poveikį  ir rizikas Šalies sutartinių įsipareigojimų tinkamam vykdymui, taip pat, kad  ji ėmėsi visų 
pagrįstų atsargumo priemonių  ir dėjo visas pastangas,  jog sumažintų  išlaidas ar galimas neigiamas pasekmes 
Sutarties tinkamam vykdymui; 

11.3.2. preliminarų  įsipareigojimų įvykdymo terminą,  jei aplinkybės, dėl kurių neįmanoma  įvykdyti Sutartį, 
yra laikinos. 

11.4. Nenugalimos  jėgos  aplinkybėms  tęsiantis  ilgiau  kaip  3  (tris) mėnesius,  bet  kuri  iš  Šalių  turi  teisę 
vienašališkai nutraukti šią Sutartį, apie tai raštu įspėjusi kitą Šalį prieš 5 (penkias) kalendorines dienas. 

11.5. Esant aukščiau nurodytų sąlygų visetui, tačiau nenugalimos jėgos aplinkybei egzistuojant laikinai, Šalis 
atleidžiama nuo  atsakomybės  tik  tokiam  laikotarpiui,  kuris  yra protingas,  atsižvelgiant  į  tos  aplinkybės  įtaką 
Sutarties įvykdymui. Išnykus bent vienai aukščiau nurodytai sąlygai, nenugalimos jėgos statusas Sutarties Šalims 
nebegali būti  taikomas  ir  Šalims  automatiškai pradedami  taikyti  Sutartyje  įtvirtinti  įsipareigojimai. Bet  kokiu 
atveju, Šalis, kuri buvo visiškai ar iš dalies atleista nuo sutartinių įsipareigojimų vykdymo ir civilinės atsakomybės 
(padarinių)  dėl  Sutarties  nevykdymo  /  netinkamo  vykdymo,  išnykus  bent  vienai  aukščiau  nurodytai  sąlygai, 
privalo raštu nedelsiant informuoti kitą Šalį.  

11.6. Šalims žinoma, kad nenugalima  jėga nelaikomos aplinkybės, kai sutartiniai  įsipareigojimai negali būti 
įvykdyti dėl prekių rinkoje, lėšų trūkumo ar Šalies kontrahentų padarytų savo prievolių pažeidimų. 

11.7. Šalims žinoma,  jog nustatant nenugalimos  jėgos aplinkybių egzistavimą, Prekybos  ir pramonės rūmų 
išduota  pažyma,  pati  savaime  materialinių  teisinių  padarinių  nesukuria,  kadangi  atleidimo  nuo  civilinės 
atsakomybės už sutarties nevykdymą, civilinės atsakomybės netaikymo pagrindu  laikytinas nenugalimos  jėgos 
aplinkybių egzistavimo, bet ne pažymos išdavimo faktas. Nenugalimos jėgos aplinkybes liudijanti pažyma turi tik 
procesinę teisinę reikšmę, nes vertintina tik kaip įrodymas civilinėje byloje dėl sutartinių įsipareigojimų vykdymo 
ar civilinės atsakomybės taikymo. Pažyma dėl nenugalimos jėgos ta apimtimi, kiek joje pateiktas teisinis tam tikrų 
aplinkybių vertinimas, nelaikytina prima facie įrodymu CPK 197 straipsnio prasme, nes faktų teisinis įvertinimas 
yra teismo prerogatyva ir jo nesaisto kitų asmenų pateiktas teisinis vertinimas ir kvalifikavimas. 

11.8. Šios  Sutarties  nuostatos  dėl  nenugalimos  jėgos  aplinkybių  taikymo,  neatima  iš  kitos  Šalies  teisės 
nutraukti Sutartį arba sustabdyti jos įvykdymą, ir / arba reikalauti sumokėti netesybas, nuostolius. 

11.9. Šaliai per numatytą terminą nepranešus kitai Šaliai apie nenugalimos jėgos aplinkybės atsiradimą bei 
jos  įtaką  Sutarties  vykdymui,  privalo  atlyginti  visus  tiesioginius  ir  netiesioginius  nuostolius,  atsiradusius  dėl 
Sutarties nevykdymo / netinkamo vykdymo. 
 
Dėl valstybės veiksmų kaip civilinės atsakomybės netaikymo ar dalinio atleidimo nuo  jos visiško ar dalinio 
pagrindo COVID‐19 atveju: 
 

11.10. Sutarties galiojimo  laikotarpiu  Šalis  gali būti  visiškai  ar  iš dalies atleidžiama nuo  atsakomybės dėl 
Sutarties  neįvykdymo,  sąlygoto  privalomų  ir  nenumatytų  valstybės  institucijų  veiksmų  (aktų),  kilusių  dėl 
koronaviruso  (COVID‐19) ar  jo atmainų, dėl  kurių  įvykdyti prievolę neįmanoma  ir kurių Šalys neturėjo  teisės 
ginčyti (CK 6.253 straipsnio 3 dalis). Valstybės institucijų veiksmų (aktų) įtaka sutartinių įsipareigojimų vykdymui 
turi būti nustatoma kiekvienu konkrečiu atveju individualiai, o šia aplinkybe besiremianti Šalis privalo įrodyti, kad 
(i)  pagrindas  netaikyti  sutartinės  civilinės  atsakomybės  ar  Šalį  visiškai  ar  dalinai  nuo  jos  atleisti,  egzistuoja 
išimtinai  dėl  valstybės  institucijų  veiksmų  (aktų),  kurie  faktiškai  turi  tiesioginę  įtaką  Sutarties  vykdymui,  bei 
įrodyti,  kad (ii) kiekvienu atveju egzistuoja visų žemiau nurodytų sąlygų visetas: 

11.10.1. šie veiksmai  (aktai)  turi būti nenumatyti  ir privalomi Šaliai – Šalis negalėjo  jų numatyti  iš anksto 
(Sutarties sudarymo metu); 

11.10.2. veiksmai (aktai) turi būti tokie, dėl kurių įvykdyti prievolę neįmanoma; 
11.10.3. Šalis neturėjo teisės veiksmų (aktų) ginčyti teismo ar administracine tvarka. 
11.11. Šalis,  prašanti  ją  visiškai  ar  dalinai  atleisti  nuo  atsakomybės  dėl  Sutarties  neįvykdymo,  sąlygoto 

privalomų ir nenumatytų valstybės institucijų veiksmų (aktų), kilusių dėl koronaviruso (COVID‐19) ar jo atmainų, 
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privalo  raštu  pranešti  kitai  Šaliai  nedelsiant,  bet  ne  vėliau  kaip  per  5  (penkias)  kalendorines  dienas  nuo 
tokių veiksmų, trukdančių tinkamai vykdyti Sutartį, atsiradimo ar paaiškėjimo momento, pateikdama: 

11.11.1. objektyvius  ir  išsamius  įrodymus  bei  rašytinius  paaiškinimus  apie  atsiradusius  privalomus  ir 
nenumatytus  valstybės  institucijų  veiksmus  (aktus)  bei  jų  poveikį  ir  rizikas  Šalies  sutartinių  įsipareigojimų 
tinkamam  vykdymui,  taip  pat,  kad  ji  ėmėsi  visų  pagrįstų  atsargumo  priemonių  ir  dėjo  visas  pastangas,  jog 
sumažintų išlaidas ar galimas neigiamas pasekmes Sutarties tinkamam vykdymui; 

11.11.2. preliminarų įsipareigojimų įvykdymo terminą, jei valstybės veiksmai (aktai), dėl kurių neįmanoma 
įvykdyti Sutartį, yra laikini. 

11.12. Šaliai  negalint  vykdyti  sutartinių  įsipareigojimų  dėl  privalomų  ir  nenumatytų  valstybės  institucijų 
veiksmų (aktų), kilusių dėl koronaviruso (COVID‐19) ar jo atmainų ilgiau kaip 3 (tris) mėnesius, bet kuri iš Šalių 
turi teisę vienašališkai nutraukti šią Sutartį, apie tai raštu įspėjusi kitą šalį prieš 5 (penkias) kalendorines dienas. 

11.13.  Esant aukščiau nurodytų  sąlygų visetui,  tačiau privalomiems  ir nenumatytiems valstybės  institucijų 
veiksmams  (aktams) egzistuojant  laikinai, Šalis atleidžiama nuo atsakomybės tik  tokiam  laikotarpiui, kuris yra 
protingas, atsižvelgiant į tos aplinkybės įtaką Sutarties įvykdymui. Išnykus bent vienai aukščiau nurodytai sąlygai, 
CK 6.253 straipsnio 3 dalies nuostatos  Sutarties Šalims nebegali būti taikomos ir Šalims automatiškai pradedami 
taikyti  Sutartyje  įtvirtinti  įsipareigojimai.  Bet  kokiu  atveju,  Šalis,  kuri  buvo  visiškai  ar  iš  dalies  atleista  nuo 
sutartinių  įsipareigojimų vykdymo  ir civilinės atsakomybės  (padarinių) dėl Sutarties nevykdymo  / netinkamo, 
išnykus bent vienai aukščiau nurodytai sąlygai, privalo raštu nedelsiant informuoti kitą Šalį.   

11.14.  Šios nuostatos, susijusios su valstybės veiksmų (aktų) taikymu, neatima iš kitos Šalies teisės nutraukti 
Sutartį arba sustabdyti jos įvykdymą, ir / arba reikalauti sumokėti netesybas, nuostolius. 

11.15.  Jeigu Šalis  laiku, Sutartyje nustatyta  tvarka, neišsiunčia pranešimo arba visiškai neinformuoja kitos 
Šalies, ji privalo kompensuoti kitai Šaliai visą žalą, kurią ši patyrė dėl laiku nepateikto pranešimo arba dėl to, kad 
nebuvo jokio pranešimo. 

 
12. KONFIDENCIALUMO ĮSIPAREIGOJIMAI 

12.1. Šalys sutinka laikyti šios Sutarties sąlygas, visą dokumentaciją ir informaciją, kurią Sutarties Šalys gauna 
viena  iš  kitos  vykdydama  Sutartį,  konfidencialia  ir  be  išankstinio  kitos  Šalies  rašytinio  sutikimo  neplatinti 
trečiosioms šalims apie ją jokios informacijos, išskyrus atvejus, kai to reikalaujama Lietuvos Respublikos įstatymų 
nustatyta tvarka. Už  informacijos pagal šią Sutartį paskleidimą, kalta Šalis, privalo atlyginti dėl to atsiradusius 
nuostolius. 

12.2.  Šio  įsipareigojimo  pažeidimu  nebus  laikomas  viešas  informacijos  apie  Užsakovą  atskleidimas,  jei 
Užsakovas pažeidžia mokėjimo terminus, ir informacijos apie Paslaugų teikėją atskleidimas, jei Paslaugų teikėjas 
pažeidžia Paslaugų teikimo terminus. 

12.3. Konfidencialumo įsipareigojimai išlieka ir po Sutarties pasibaigimo. 
 

13. SUTARTIES GALIOJIMAS 
13.1. Sutarties galiojimo terminas nustatytas Sutarties Specialiosiose sąlygose.  
13.2. Jei bet kuri šios Sutarties nuostata tampa ar pripažįstama visiškai ar iš dalies negaliojančia, tai neturi 

įtakos kitų Sutarties nuostatų galiojimui. 
13.3. Nutraukus Sutartį ar jai pasibaigus, lieka galioti šios Sutarties nuostatos, susijusios su atsakomybe bei 

atsiskaitymais  tarp  Šalių  pagal  šią  Sutartį,  taip  pat  visos  kitos  šios  Sutarties  nuostatos,  kurios,  kaip  aiškiai 
nurodyta, išlieka galioti po Sutarties nutraukimo arba turi išlikti galioti, kad būtų visiškai įvykdyta ši Sutartis. 

13.4. Garantiniai įsipareigojimai galioja iki visiško jų įvykdymo (jei taikoma). 
 

14. SUTARTIES PAKEITIMAI 
14.1. Sutartis gali būti keičiama Lietuvos Respublikos teisės aktų nurodyta tvarka. Pakeitimai galioja, kada yra 

sudaryti raštu ir yra pasirašyti įgaliotų Šalių atstovų. 
 

15. DARBUOTOJŲ SAUGA (jei teikoma pagal Paslaugų pobūdį) 
15.1. Paslaugų teikėjas privalo užtikrinti, kad jo darbuotojai, ar jo pasitelktų subteikėjų darbuotojai, teikdami 

Sutartimi  sulygtas  Paslaugas,  vykdys  darbuotojų  saugos  ir  sveikatos,  priešgaisrinės  saugos,  aplinkosaugos, 
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elektros saugos ir higienos teisės aktų reikalavimus, bei  užtikrins teisėtą bei saugų darbą. 

15.2. Paslaugų teikėjas užtikrins, kad Paslaugų teikėjo arba  jo pasitelktų subteikėjų darbuotojai, kurie turi 
teikti Paslaugas pagal Sutartį geležinkelio kelių ir jų įrenginių apsaugos zonoje, iki jų pradžios būtų išlaikę saugaus 
elgesio geležinkelyje egzaminus AB „Lietuvos geležinkeliai” (ar kitoje atitinkamą teisę turinčioje įstaigoje) ir turėti 
galiojančius nustatytos formos pažymėjimus 

15.3. Prieš pradedant teikti Paslaugas paskirti asmenį, darbdavių veiklai saugos ir sveikatos srityje koordinuoti 
arba darbuotojų saugos ir sveikatos koordinatorių, koordinuojantį Paslaugų teikėjo, subteikėjo darbuotojų darbą, 
sudarant  darbuotojams  saugias  ir  sveikatai  nekenksmingas  darbo  sąlygas,  kai  Paslaugas  pagal  Sutartį  vykdo 
daugiau  negu  vieno  darbdavio  (Paslaugų  teikėjo,  subteikėjų)  darbuotojai.  Paskyrimas  turi  būti  įforminamas 
raštiškai (įsakymu, potvarkiu, susitarimo protokolu, ar kitu vietiniu (lokaliniu) teisės aktu) apie tai informuojant 
Užsakovą arba skirti darbdavį atstovaujantį asmenį darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais (toliau – Atsakingas 
asmuo), jei Paslaugas atlieka tik Paslaugų teikėjas, o darbuotojų saugos ir sveikatos koordinatorius neskiriamas. 
Paslaugų teikėjo Atsakingas asmuo instruktuoja Paslaugų teikėjo darbuotojus saugiai dirbti Užsakovo įmonėje. 

15.4. Sutarties vykdymo metu organizuoti ir užtikrinti savo transporto priemonių ir kitų judančių mechanizmų 
saugų judėjimą Paslaugų teikimo vietoje ir šalia jos esančioje Užsakovo įmonės teritorijoje, transporto priemonių 
eismą  organizuoti  pagal  atitinkamos  transporto  rūšies  eismo  taisykles.  Už  savo  ir  nuomojamų,  visų  rūšių 
transporto  priemonių  saugaus  eismo  organizavimą  Paslaugų  teikimo  vietoje  ir  šalia  jos  esančioje Užsakovo 
įmonės teritorijoje atsako Paslaugų teikėjas.  

15.5.  Paslaugų  teikėjas  įsipareigoja  būti  gerai  susipažinęs  su  evakavimo  planais,  avarijų  prevencijos  ir 
likvidavimo planais ir priemonėmis, kurių privaloma imtis avarijų atvejais.  

15.6. Paslaugų teikėjas užtikrina, kad visi  įrankiai, mechanizmai, prietaisai  ir kt. būtų tvarkingi, naudojami 
laikantis saugios eksploatacijos taisyklių bei laikomi saugioje vietoje. 

15.7. Paslaugų teikėjas įsipareigoja nepalikti neužbaigtų arba iš dalies užbaigtų Paslaugų nesaugiose sąlygose, 
kurios galėtų pakenkti saugiam darbui, sugadinti įrengimus ar sukelti pavojų žmonių sveikatai ar gyvybei. 

15.8.  Paslaugų  teikėjas  įsipareigoja  nutraukti  Paslaugų  teikimą,  jeigu  susidarė  situacija  kelianti  grėsmę 
žmonių saugai ir sveikatai. Paslaugų teikimas privalo būti sustabdytas, kai gamtinės sąlygos kliudo saugiai juos 
atlikti. 

15.9. Nedelsiant pranešti Užsakovo atstovui apie bet kokį nelaimingą atsitikimą, sužeidimą arba incidentą, ar 
apie žalą, daromą ar padarytą Užsakovo darbuotojams, turtui ar tretiesiems asmenims. 

15.10.  Paslaugų  teikėjui  nesilaikant  šiame  punkte  nustatytų  reikalavimų,  už  kiekvieną  nustatytą  tokių 
reikalavimų nesilaikymo atvejį Paslaugų teikėjas įsipareigoja Užsakovui sumokėti 500,00 (penkių šimtų eurų ir 00 
ct) EUR baudą. 

 
16. SUTARTIES NUTRAUKIMAS 

16.1.  Sutartis  gali  būti  nutraukiama  rašytiniu  Šalių  susitarimu  arba  vienašališkai,  Sutartyje  numatytais 
atvejais. Susitarime įvardijamos Sutarties nutraukimo priežastys, nutraukimo data ir susitariama dėl apmokėjimo 
už iki Sutarties nutraukimo suteiktas ir priimtas Paslaugas, taip pat dėl atsakomybės nuostatų taikymo. 

16.2.  Jeigu  Paslaugų  teikėjas  vėluoja  įvykdyti  savo  sutartinius  įsipareigojimus  ilgiau  kaip  14  (keturiolika) 
kalendorinių dienų, Užsakovas, raštu įspėjęs Paslaugų teikėją prieš 5 (penkios) kalendorines dienas, įgyja teisę 
vienašališkai nutraukti Sutartį, neatlygindamas Paslaugų teikėjui jokių išlaidų ar nuostolių, susijusių su Sutarties 
nutraukimu, bei įgyja teisę į Sutarties įvykdymo užtikrinimą. 

16.3. Užsakovas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį apie tai įspėjęs Paslaugų teikėją raštu prieš trumpesnį 
negu 14 (keturiolika) kalendorinių dienų terminą šiais atvejais: 

16.3.1.  kai Paslaugų teikėjas bankrutuoja arba yra likviduojamas, sustabdo ūkinę veiklą arba kituose teisės 
aktuose numatyta tvarka susidaro analogiška situacija; 

16.3.2.  kai keičiasi Paslaugų teikėjo organizacinė struktūra – juridinis statusas, pobūdis ar valdymo struktūra 
ir tai gali turėti įtakos tinkamam Sutarties įvykdymui; 

16.3.3.  kai Paslaugų teikėjas  įsiteisėjusiu kompetentingos  institucijos ar teismo sprendimu yra pripažintas 
kaltu dėl profesinio pažeidimo; 

16.3.4. kai paaiškėjo, kad Paslaugų teikėjas turėjo būti pašalintas  iš pirkimo procedūros mutatis mutandis 
taikant  Lietuvos  Respublikos  Viešųjų  pirkimų  įstatymo  46 straipsnio  1  dalį,  kuri  taikoma  kartu  su  Pirkimų, 
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atliekamų  vandentvarkos,  energetikos,  transporto  ir  pašto paslaugų  srities perkančiųjų  subjektų,  įstatymo 
(toliau – Komunalinio sektoriaus įstatymas) 59 straipsnio 1 dalimi; 

16.3.5.  jeigu Paslaugų teikėjas nesilaiko Sutarties įvykdymo terminų; 
16.3.6.   kai  Paslaugų  teikėjas  nevykdo  kitų  savo  sutartinių  įsipareigojimų  ir  tai  yra  esminis  Sutarties 

pažeidimas; 
16.3.7.  kai Sutarties įvykdymo užtikrinimą išdavęs subjektas (garantas) negali įvykdyti savo įsipareigojimų ir 

Paslaugų  teikėjas Užsakovui  raštu pareikalavus per  10  (dešimt)  kalendoriniųdienų  nepateikė naujo  Sutarties 
įvykdymo užtikrinimo tokiomis pačiomis sąlygomis kaip ir ankstesnysis; 

16.3.8. kai Sutartis buvo pakeista pažeidžiant Komunalinio sektoriaus įstatymo 97 straipsnį;  
16.3.9. kai paaiškėjo, kad su Paslaugų teikėju neturėjo būti sudaryta Sutartis dėl to, kad Europos Sąjungos 

Teisingumo Teismas procese pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 258 straipsnį pripažino, kad nebuvo 
įvykdyti įsipareigojimai pagal Europos Sąjungos steigiamąsias sutartis ir Direktyvą 2014/25/ES1;“. 

16.3.10. dėl kitokio pobūdžio neveikimo, trukdančio vykdyti Sutartį ir kitais Sutartyje nurodytais atvejais. 
16.4.  Paslaugų  teikėjas  turi  teisę  vienašališkai  nutraukti  šią  Sutartį  apie  tai  įspėjęs Užsakovą  raštu  prieš 

trumpesnį negu 30 (trisdešimties) kalendorinių dienų terminą šiais atvejais: 
16.4.1.  kai Užsakovas nesumoka Paslaugų teikėjui, o Užsakovo įsiskolinimas viršija Sutarties Specialiosiose 

sąlygose nurodytą priskaičiuotą delspinigių dydį; 
16.4.2.  kai Užsakovas bankrutuoja arba yra likviduojamas, sustabdo ūkinę veiklą arba kituose teisės aktuose 

numatyta tvarka susidaro analogiška situacija; 
16.4.3.  kai keičiasi Užsakovo organizacinė struktūra – juridinis statusas, pobūdis ar valdymo struktūra ir tai 

gali turėti įtakos tinkamam Sutarties įvykdymui. 
16.5. Jei Sutartis nutraukiama Užsakovo iniciatyva dėl Paslaugų teikėjo kaltės, Užsakovo patirti nuostoliai ar 

išlaidos gali būti išskaičiuojami iš Paslaugų teikėjui mokėtinų sumų arba panaudojant Paslaugų teikėjo pateiktą 
Sutarties įvykdymo užtikrinimą. 

16.6.  Sutarties  nutraukimas  nepanaikina Užsakovo  teisės  reikalauti  atlyginti  nuostolius,  atsiradusius  dėl 
Sutarties neįvykdymo, bei netesybas. 

16.7. Sutarties nutraukimas neatleidžia Sutarties šalių nuo delspinigių, priskaičiuotų iki Sutarties nutraukimo, 
mokėjimo. 

16.8. Jei Paslaugų teikėjas be pateisinamos priežasties vienašališkai nutraukia Sutartį, Užsakovas pasinaudoja 
Sutarties įvykdymo užtikrinimu. 

16.9. Užsakovas turi teisę vienašališkai nutraukti sutartį, nepaisydamas to, kad Paslaugų teikėjas jau pradėjo 
ją  vykdyti.  Šiuo  atveju  Užsakovas  privalo  sumokėti  Paslaugų  teikėjui  kainos  dalį,  proporcingą  suteiktoms 
Paslaugoms, ir atlyginti kitas protingas išlaidas, kurias Paslaugų teikėjas, norėdamas įvykdyti Sutartį, padarė iki 
pranešimo apie Sutarties nutraukimą gavimo iš Užsakovo momento. 

16.10. Sutarties nutraukimas atleidžia Sutarties Šalis nuo Sutarties vykdymo. 
16.11.  Sutarties  nutraukimas  neturi  įtakos  ginčų  nagrinėjimo  tvarką  nustatančių  Sutarties  sąlygų  ir  kitų 

Sutarties sąlygų galiojimui, jeigu šios sąlygos pagal savo esmę lieka galioti ir po Sutarties nutraukimo. 
16.12. Kai Sutartis nutraukta, Paslaugų teikėjas gali reikalauti grąžinti jam viską, ką jis yra perdavęs Užsakovui 

vykdydamas Sutartį, jeigu jis tuo pačiu metu grąžina Užsakovui visa tai, ką buvo iš pastarojo gavęs. Kai grąžinimas 
natūra neįmanomas ar nepriimtinas dėl Sutarties dalyko pasikeitimo, atlyginama pagal to, kas buvo gauta, vertę 
pinigais, jeigu toks atlyginimas neprieštarauja protingumo, sąžiningumo ir teisingumo kriterijams. Jeigu Sutarties 
vykdymas  yra  tęstinis  ir  dalinis,  galima  reikalauti  grąžinti  tik  tai,  kas  buvo  gauta  po  Sutarties  nutraukimo. 
Restitucija neturi įtakos sąžiningų trečiųjų asmenų teisėms ir pareigoms. 

16.13. Sutartis gali būti nutraukta ir kitais negu šioje Sutartyje nurodytais ir Civiliniame kodekse nustatytais 
atvejais ir tvarka. 

 
17. SUTARTIES VYKDYMO SUSTABDYMAS / PRATĘSIMAS 

 
1 2014 m. vasario 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/25/ES dėl subjektų, vykdančių veiklą vandens, 
energetikos, transporto ir pašto paslaugų sektoriuose, vykdomų pirkimų, kuria panaikinama Direktyva 2004/17/EB. 
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17.1. Jeigu  Paslaugų  teikėjui  teikiant  Paslaugas  atsiranda  trukdžių  arba  kitokių  kliūčių,  trukdančių 

tinkamai teikti Paslaugas pagal Sutartį, jis privalo raštu nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 1 (vieną) kalendorinę 
dieną, apie tai pranešti Užsakovui, pateikdamas minėtų aplinkybių egzistavimo įrodymus. Tokiu atveju Paslaugų teikėjas 
turi teisę prašyti Užsakovo sustabdyti Paslaugų teikimą, kol bus pašalinti nurodyti trukdžiai ar kliūtys. Užsakovui sutikus, 
Paslaugų teikimas gali būti sustabdomas tik minėtų aplinkybių egzistavimo laikotarpiui, ir jas pašalinus Paslaugų teikėjas 
privalo nedelsiant atnaujinti Paslaugų teikimą. 

17.2. Paslaugų teikėjas privalo nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 1 (vieną) kalendorinę dieną, sustabdyti 
Paslaugų arba jų dalies teikimą, gavęs raštišką pranešimą iš Užsakovo, kuriame nurodoma tai padaryti. Paslaugų 
teikimo sustabdymas nereiškia Sutarties nutraukimo. 

17.3.  Jei Užsakovas sustabdo Paslaugų teikimą daugiau nei 60 (šešiasdešimt) dienų ne dėl Paslaugų teikėjo 
kaltės  ir  ne  dėl  aplinkybių,  kurių  atsiradimo  rizika  tenka  Paslaugų  teikėjui,  Paslaugų  teikėjas  gali  rašytiniu 
pranešimu pareikalauti leidimo atnaujinti Paslaugų teikimą per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų, o tokio leidimo 
negavęs Sutartį nutraukti apie tai raštu pranešdamas Užsakovui Sutartyje nustatyta tvarka. 

17.4. Jeigu Paslaugų teikimas sustabdomas ilgiau nei 90 (devyniasdešimt) dienų, kiekviena Sutarties Šalis gali 
vienašališkai nutraukti Sutartį, pranešdama apie tai kitai Šaliai raštu Sutartyje nustatyta tvarka. 

17.5. Sutarties  vykdymo  sustabdymas  savaime  nesuteikia  Paslaugų  teikėjui  teisės  reikalauti  Paslaugų 
atlikimo termino pratęsimo.  

17.6.  Paslaugų teikėjas turi teisę į Paslaugų vykdymo pratęsimą, tačiau tik tuo atveju,  jei tokių aplinkybių 
Paslaugų  teikėjas  negalėjo  iš  anksto  numatyti.  Aplinkybės,  kuriomis  grindžiama  būtinybė  pratęsti  Paslaugų 
teikimo laiką, jokiu būdu negali priklausyti nuo Paslaugų teikėjo. Kiekvienu tokiu atveju, Paslaugų teikėjas raštu 
nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 1 (vieną) kalendorinę dieną, apie tai praneša Užsakovui, pateikdamas minėtų 
aplinkybių  egzistavimo  įrodymus. Nurodytas  aplinkybes  vertina Užsakovas. Užsakovui  sutikus, Paslaugų  teikimo 
pratęsimas galimas tik minėtų aplinkybių egzistavimo laikotarpiui. 

 
18. GINČŲ NAGRINĖJIMO TVARKA 

18.1.  Šiai  Sutarčiai  ir  visoms  iš  šios  Sutarties  atsirandančioms  teisėms  ir  pareigoms  taikomi  Lietuvos 
Respublikos įstatymai bei kiti norminiai teisės aktai. Sutartis sudaryta ir turi būti aiškinama vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos teise. 

18.2. Bet kokie nesutarimai ar ginčai, kylantys tarp Šalių dėl šios Sutarties, sprendžiami abipusiu susitarimu / 
derybomis. Šalims nepavykus susitarti, bet kokie ginčai, nesutarimai ar reikalavimai, kylantys iš šios Sutarties ar 
susiję  su  ja,  jos  pažeidimu,  nutraukimu  ar  galiojimu,  neišspręsti  Šalių  susitarimu,  sprendžiami  Lietuvos 
Respublikos teismuose Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 
19. SUSIRAŠINĖJIMAS 

19.1. Sutarties Šalys susirašinėja lietuvių (jei Sutarties Šalis yra užsienio subjektas – rusų ar anglų) kalba. Visi 
pranešimai, sutikimai ir kitas susižinojimas, kuriuos Šalis gali pateikti pagal šią Sutartį, bus laikomi galiojančiais ir 
įteiktais  tinkamai,  jeigu  yra  asmeniškai  pateikti  kitai  Šaliai  ir  gautas  patvirtinimas  apie  gavimą  arba  išsiųsti 
registruotu  paštu,  faksu,  elektroniniu  paštu  (patvirtinant  gavimą)  Sutartyje  nurodytais  adresais  ar  fakso 
numeriais, kitais adresais ar fakso numeriais, kuriuos nurodė viena Šalis, pateikdama pranešimą. 

19.2. Jei pasikeičia Šalies adresas  ir / ar kiti duomenys, tokia Šalis turi  informuoti kitą Šalį pranešdama ne 
vėliau,  kaip  per  3  (tris)  kalendorines  dienas  nuo  jų  pasikeitimo momento.  Jei  Šaliai  nepavyksta  laikytis  šių 
reikalavimų,  ji neturi  teisės  į  pretenziją  ar  atsiliepimą,  jei  kitos  Šalies  veiksmai,  atlikti  remiantis paskutiniais 
žinomais  jai duomenimis, prieštarauja Sutarties sąlygoms arba  ji negavo  jokio pranešimo,  išsiųsto pagal  tuos 
duomenis. 

 
20. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

20.1. Nė viena Šalis neturi teisės perleisti visų arba dalies teisių ir pareigų pagal šią Sutartį jokiai trečiajai šaliai 
be išankstinio raštiško kitos Šalies sutikimo. 

20.2. Vykdant Sutartį taikoma tokia ūkio subjektų, kurių pajėgumais dalyvaudamas pirkime rėmėsi Paslaugų 
teikėjas, kad atitiktų kvalifikacijos reikalavimus, specialistų ir (ar) subteikėjų, vykdysiančių Sutartį, pasitelkimo ir 
(ar) keitimo tvarka: 
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20.2.1.  Paslaugų  teikėjas,  vykdydamas  Sutartį,  negali  keisti  savo pasiūlyme nurodyto  ūkio  subjekto, 

kurio pajėgumais rėmėsi, kad atitiktų kvalifikacijos reikalavimus (toliau – ūkio subjektas) ir (ar) savo pasiūlyme 
nurodyto specialisto be Užsakovo sutikimo. Keičiamas ūkio subjektas ir (ar) specialistas turi turėti ne žemesnę, 
nei nurodyta Paslaugų teikėjo pasiūlyme kvalifikaciją. Paslaugų teikėjo ūkio subjektas ir (ar) specialistas gali būti 
keičiamas tik šiais atvejais: 

20.2.1.1. kai Paslaugų teikėjo ūkio subjektas bankrutuoja ar susidaro analogiška situacija; 
20.2.1.2. kai Paslaugų  teikėjo ūkio subjektas  ir  (ar) specialistas dėl objektyvių priežasčių  (pavyzdžiui, ūkio 

subjektui  ir  (ar)  specialistui  atsisakius  dalyvauti  Sutarties  vykdyme,  susirgus,  susižeidus,  nutrūkus  teisiniams 
santykiams su Paslaugų teikėju ir pan.) nebegali dalyvauti Sutarties vykdyme. 

20.2.2. Paslaugų teikėjas, siekdamas pakeisti ūkio subjektą ir (ar) specialistą, turi raštu informuoti Užsakovą 
ne vėliau kaip prieš 3 (tris) kalendorines dienas  ir gauti Užsakovo raštišką sutikimą. Užsakovui sutikus su ūkio 
subjekto  ir  (ar)  specialisto  pakeitimu, Užsakovas  kartu  su  Paslaugų  teikėju  raštu  sudaro  susitarimą  dėl  ūkio 
subjekto ir (ar) specialisto pakeitimo, kurį pasirašo Šalys. Šis susitarimas yra neatskiriama Sutarties dalis; 

20.2.3. Paslaugų teikėjas, norėdamas pasitelkti subteikėjus, kurie nėra ūkio subjektai, ne vėliau negu Sutartis 
pradedama vykdyti, Užsakovui turi pranešti tuo metu žinomų subteikėjų pavadinimus, kontaktinius duomenis ir 
jų atstovus, taip pat privalo informuoti apie minėtos informacijos pasikeitimus visu Sutarties vykdymo metu bei 
apie naujus subteikėjus, kuriuos Paslaugų teikėjas ketina pasitelkti vėliau. Subteikėjai negali dalyvauti Sutarties 
vykdyme apie  tai  iš anksto nepranešus Užsakovui. Subteikėjai gali būti pasitelkiami  tik toms Sutarties dalims, 
kurioms savo pasiūlyme Paslaugų teikėjas numatė pasitelkti subteikėjus, išskyrus atvejus, kai Paslaugų teikėjas 
pagrindžia,  kad  nenumatytai  Sutarties  daliai  pasitelkti  subteikėją  būtina  siekiant  užtikrinti  tinkamą  Sutarties 
vykdymą; 

20.2.4. Užsakovas netikrins subteikėjų, kurie nėra ūkio subjektai, kvalifikacijos;  
20.2.5.  Subteikėjams  pageidaujant,  Užsakovas  su  jais  atsiskaitys  tiesiogiai.  Apie  šią  galimybę  Užsakovas 

subteikėją informuos atskiru pranešimu per 3 (tris) kalendorines dienas nuo informacijos iš Paslaugų teikėjo apie 
pasitelkiamą subteikėją gavimo dienos. Norėdamas pasinaudoti tiesioginio atsiskaitymo galimybe, subteikėjas 
turi apie tai raštu ne vėliau kaip per 2 (dvi) kalendorines dienas informuoti Užsakovą. Tokiu atveju su Užsakovu, 
Paslaugų  teikėju  ir  subteikėju  bus  sudaroma  trišalė  sutartis,  kurioje  pateikiama  tiesioginio  atsiskaitymo  su 
subteikėju tvarka, įskaitant teisę Paslaugų teikėjui prieštarauti nepagrįstiems mokėjimams. Trišalės sutarties dėl 
tiesioginio  atsiskaitymo  su  subteikėju  pasirašymas  nekeičia  Paslaugų  teikėjo  atsakomybės  dėl  Sutarties 
įvykdymo.“ 

20.3.  Bet  kokios  nuostatos  negaliojimas  ar  prieštaravimas  Lietuvos  Respublikos  įstatymams  ar  kitiems 
norminiams  teisės aktams  šioje Sutartyje neatleidžia Šalių nuo prisiimtų  įsipareigojimų vykdymo. Šiuo atveju 
tokia nuostata turi būti pakeista atitinkančia teisės aktų reikalavimus kiek įmanoma artimesne Sutarties tikslui 
bei kitoms jos nuostatoms. 

20.4. Visus kitus klausimus, kurie neaptarti Sutartyje, reguliuoja Lietuvos Respublikos teisės aktai. 
20.5. Sutartis yra Sutarties Šalių perskaityta,  jų suprasta ir  jos autentiškumas patvirtintas kiekvienos Šalies 

tinkamus  įgaliojimus  turinčių asmenų parašais arba Sutartis  susiuvama  ir pasirašoma paskutinio  lapo antroje 
pusėje. 

20.6.  Šią  Sutartį  sudaro  Sutarties  Specialiosios  sąlygos,  jų  priedai  ir  Sutarties  Bendrosios  sąlygos.  Jeigu 
Sutarties Specialiųjų sąlygų ir / ar jų priedų nuostatos neatitinka Sutarties Bendrųjų sąlygų nuostatų, pirmenybė 
yra teikiama Sutarties Specialiųjų sąlygų bei jų priedų nuostatoms. 

20.7. Sutarties Šalys, keisdamos Sutarties Bendrųjų sąlygų nuostatas, apie tai nurodo Sutarties Specialiosiose 
sąlygose. 

_________________________ 




